



नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

काठमाडौं, चैत ३० गते २०३६ साल

२०३६ सालको नेपाल राजपत्रको विषयसूची

परिशिष्ट-१

सं.	विषय	मिति	संख्या	पू. अ. रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नववर्ष २०३६ को उपलक्ष्यमा देशवासीका गम्भा बक्सेको सन्देश-		२०३६।१।१	पू. अ. रि. १
	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सख्ता, बढुवा मानको खातिर मान प्रदान गरिबक्सेको—	" २०३६।१।२		
	जसभा स्थायी समितिको सभापतिको मकाज सं. सदस्य श्री पूर्णबहादुर			
	प. ए. ले सो समितिको कार्यवाहक पति भई सम्हाल्नुहुने—	२०३६।१।२	पू. अ. रि. + १	
	आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ			

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४.	बनक्षेत्र सुदूरोकरण अधिकार सम्पन्न समितिहरू कार्यरत रहेसम्म प्रयोग गर्ने पाउने गरी केही ऐनको अधिकार प्रदान गरेको—	२०३६।१।५		१
५.	कर्मचारी संचयकोषको आर्थिक वर्ष २०३६।३।७ को वार्षिक प्रतिवेदन—	२०३६।१।६		१
६.	प्राइभेट फर्म रजिष्ट्रेशन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३७—	"	"	"
७.	नेपाल कृषि सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरिएको—	"	"	"
८.	श्री विन्दुराज सिंगललाई जिल्ला कार्यालय पाल्पाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	"
९.	श्री ध्रुवराज बागललाई जिल्ला कार्यालय मुस्ताङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	"
१०.	श्री मोतीकृष्ण खरेललाई जिल्ला कार्यालय रौतहटको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	"
११.	श्री गोपाल शमशेर ज. ब. रा. लाई जिल्ला कार्यालय मुस्ताङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	"
१२.	श्री रामेश्वरदास थेठलाई जिल्ला कार्यालय बाँकेको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	"
१३.	श्री महेशकुमार अधिकारी समेत नेपाल बन सेवा बोठानी समूहका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको—	"	"	"
	आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।			

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. दि.
१४.	श्री अम्बिकाप्रसाद रिजाल समेत नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. तृ. थ्रेणीका अधिकृतहरूलाई रा. प. द्वितीय थ्रेणीमा बढुवा गरी पद- स्थापन गरेको—	२०३६।१।६	१	
१५.	श्री मोहनसिंह थापा समेतका रा. प. तृतीय थ्रेणीका अधिकृतहरूलाई सख्त गरेको—	"	"	
१६.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार—	"	"	
१७.	बाँके, बद्दिया जिल्ला बनक्षेत्र सुदूरीकरण सम्बन्धी तीन सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको—	२०३६।१।७	२	
१८.	मोरछ, सुनसरी जिल्ला बनक्षेत्र सुदूरीकरण सम्बन्धी तीन सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको—	"	"	
१९.	नवलपरासी, रूपन्देही, कपिलवस्तु जिल्ला बनक्षेत्र सुदूरीकरण सम्बन्धी तीन सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको—	"	"	
२०.	झापा जिल्ला बनक्षेत्र सुदूरीकरण सम्बन्धी तीन सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको—	"	"	
२१.	श्री ५ महाराजाधिराज श्री ५ जिज्यू मुमा कान्ठा बडामहारानीको स्वास्थ्य उपचार निम्ति नयाँ दिल्लीमा सवारी होइबकसनुअधि मौसूफको अनुपस्थितिमा कार्य सञ्चालनका लागि राजप्रतिनिधि परिषद गठन गरिबक्सेको—	२०३६।१।६	३	
	आधिकारिकता मुला ३ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।			

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. दि.
२२.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति लयका कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री राम घर्तीमगरले सम्हालनु हुने-	२०३६।१।१३		४
२३.	नगर पञ्चायत क्षेत्रभित्रका शहरी को वर्गीकरण अनुसार वर्गीकरण री नसकिएका चौहादीभित्रका जग्गाहरूमा वर्गको भूमिकरको दर तोकेको-	"	२	
२४.	विराटनगर रानीस्थित अरुण सिने हलको चलचित्र प्रदर्शनमा ४० प्रतिशतक दरले मनोरञ्जन कर छूट दिएको-	"	"	
२५.	नेपाल स्वास्थ्य सेवामा रा. प. द्वितीय श्रेणीको पद समूहीकृत गरेको-	"	"	
२६.	धरेलु उद्योगको उत्पादनमा बिक्रीकर लाग्ने गरी तोकेको-	"	"	
२७.	मिति २०३६।१।२६ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित बिक्रीकर सम्बन्धी सूचनाको क्रमसंख्या १३ पछि १४, १५ र १६ को उद्योगहरू तोकेको-	"	"	
२८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ जिज्यू मुमा कान्छा बडामहारानीको स्वास्थ्योपचारको सिलसिलामा नयाँ दिल्लीमा राज भई काठ- माडौं सवारी फिरिबक्सेपछि राजप्रतिनिधि परिषद्का अध्यक्ष लगायत सबैलाई धन्यवाद बक्सेको-	२०३६।१।१६		५
२९.	अ. अ. न्यायाधीश श्री बोधरीराज पाण्डेलाई राजस्व न्यायाधीकरण काठमाडौंको कानून सदस्यमा नियुक्त गरी अध्यक्ष तोकेको-	२०३६।१।२०		
३०.	सुनसरी मोरड सिचाइ विकास समितिको सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

<u>क्र. सं.</u>	<u>विषय</u>	<u>मिति</u>	<u>संख्या</u>	<u>अ. रि.</u>
३१.	श्री प्रकाशबहादुर मल्ललाई लोक सेवा आयोग, म. प्रा. का. काठमाडौंको शा. अ. पदमा सर्वा गरेको-	२०३६।१।२०	३	
३२.	श्री जगन्नाथ कर्मचार्य समेतका रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको-	"	"	
३३.	जिल्ला कार्यालय, दाढ़को प्र. जि. अ. पदमा पहायक अञ्चलाधीश श्री नारायणप्रसाद श्रोङ्गालाई काज खटाएको-	"	"	
३४.	जिल्ला कार्यालय, कैलालीको प्र. जि. अ. पदमा प्र. जि. अ. श्री हीरामान श्रेष्ठलाई काज खटाएको-	"	"	
३५.	जिल्ला कार्यालय, हुम्लाको प्र. जि. अ. पदमा शा. अ. श्री ठेकराज शर्मालाई का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-३५०६
३६.	जिल्ला कार्यालय, पर्वतको प्र. जि. अ. पदमा सहायक अञ्चलाधीश श्री नरनाथ शर्मालाई काज खटाएको-	"	"	-३५०७
३७.	जिल्ला कार्यालय, रुकुमको प्र. जि. अ. पदमा शा. अ. श्री रघुवरमान श्रेष्ठलाई का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-३५०८
३८.	जिल्ला कार्यालय, दार्चुलाको प्र. जि. अ. पदमा श्री त्रिलोकप्रसाद श्रेष्ठलाई का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-३५०९
३९.	श्री शालिग्राम सापकोटालाई जिल्ला कार्यालय सीमा प्रशासन शाखा ढोलपाको शा. अ. पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-३५१०
४०.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको भूलम्बुधार-	"	"	
४१.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको भूलम्बुधार-	"	"	
४२.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलम्बुधार--	"	"	
४३.	वर्गीय संगठन ऐन अन्तर्गत जिल्ला कार्य समितिको निर्वाचनमा आफ्नो घर भएको	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	इलाकाको जिल्ला परिषद्को सदस्य सोही इलाकाबाट जिल्ला कार्य समिति पदको लागि मतदाता र उम्मेदवार हुन पाउने आदेश—	२०३६।१।२१	५+(क)	
४४.	आयकर नियमावली, २०३६—	२०३६।१।२७	४	
४५.	सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद्, सो अन्तर्गतका समन्वय समितिहरू, संघ, संस्था- हरू र कलबहरूलाई सहायतार्थ प्राप्त हुने माल वस्तुमा लाग्ने भन्सार महसूल छूट दिएको—	"	"	
४६.	हवाई अड्डा दस्तूर नियमावली, २०३८ को अनुसूची ४ मा हेरफेर तथा संशोधन गरेको—	"	"	
४७.	ढलौट कार्यालयाला विकास समिति (गठन) आदेश, २०३६—	"	"	
४८.	मिति २०३६।१।०।२६ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित मुद्दा सुम्पिएको आदेशमा कीर्तमुद्दा सुम्पिन छूट भएकोले समावेश गरेको—	"	"	
४९.	मुद्दर पश्चिमाञ्चल विकासक्षेत्रको लागि क्षेत्रीय सरकारी अधिवक्ता कार्यालय समेत स्थापना गरेको—	"	"	
५०.	उद्योग मन्त्रालयको भूलम्बुधार—	"	"	
५१.	वर्गीय संगठन ऐन, २०३६ को दफा १८ र २० को प्रयोजनको लागि आदेश जारी गरेको—	२०३६।१।२६	५+(ख)	
५२.	भूमि सम्बन्धी (नवाँ संशोधन) नियमहरू, २०३६—	२०३६।२।३	५	
५३.	दाढ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको म्याद २०३६ साल आश्विन मसान्तसम्म पुनः म्याद थप गरेको—	"	"	
५४.	काञ्चे र नुवाकोट (विर्ता जग्गा सम्बन्धी मुद्दा हेनै) विशेष अदालत विघटन गरेको—	"	"	
५५.	नेपाल कृषि सेवामा थप दरबन्धी पदहरू समहीकृत गरेको—	"	"	

G
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
५६.	आ.व. २०३८।३६ को सिजनदेखि अर्धखाँची र खोटाङ जिल्लाहरूको छेवफल यकीन गर्न, (क) दर्ता गर्न, नाप जाँच गर्न आदेश जारी गरेको—	२०३८।३६।३	५	
५७.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई का. मु. मुकरर गरेको—	" "	" "	
५८.	अर्थ मन्त्रालयको भूलम्बुधार—	२०३८।३६।३	" "	
५९.	धर्म तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन राज्यमन्त्री श्री भीमप्रसाद गौचनले सहगाल्नु हुने—	२०३८।३६।३	५ (क)	
६०.	जनकपुर चुरोट कारखाना लि. को आ. व. २०३९।३२ र २०३९।३३ को आपमा लागेको करमध्ये जरीवाना र शुल्क भिज्ञा दिएको—	२०३८।३९।३०	६	
६१.	चितवन, नारायणगढस्थित श्री लक्ष्मी चामल, तेल, यिठो कारखाना प्रा. लि. ले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तः शुल्क रिहाई दिएको—	" "	" "	
६२.	चुनियालाल श्रेष्ठ समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको—	" " " "		
६३.	कर्मचारी संचयकोषको साधिकको वासलात सम्बन्धी फारामहरूको सदृ वासलात फाराम- हरू कायम गरेको—	" " " "		
६४.	नेपाल इन्जिनीयरिङ्जः सेवामा पद समूहीकृत गरेको—	" " " "		
६५.	गाउँ तथा नगर पञ्चायतको समेत निर्वाचन सम्बन्धी मुद्दा मामिला हेन निर्वाचन विशेष अदालत गठन गरेको—	२०३८।३९।११	६	
६६.	जिल्ला पञ्चायत सदस्य समेतको निर्वाचन सम्बन्धमा परेको मुद्दा मामिलाको कारवाई र किनारा गर्न निर्वाचन विशेष अदालत गठन गरेको—	" "		

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६७.	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्यकारी समिति गठन गरी अधिकार तोकेको-	२०३६।२।१७		६ (क)
६८.	नि. से. नि. को अनुसूची १ (ख) पछिको क्र. सं. ४ मा हेरफेर गरेको-	"		७
६९.	श्री नरेन्द्रराज उपाध्याय पौडेल समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
७०.	श्री विष्णुकुमार राई समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
७१.	श्री महेन्द्रकुमार वान्तवा समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
७२.	लोक सेवा आयोगको प्रादेशिक कार्यालय र प्रादेशिक अधिकृतको सदृश क्रमशः क्षेत्रीय कार्यालय र क्षेत्रीय अधिकृत नामाकरण गरेको-	"	"	
७३.	निरञ्जनप्रसाद उपाध्याय (खतिवडा) लाई नेपाल विविध सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	
७४.	श्री महेशप्रसाद लामिछानेले नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणी लेखा समूहको पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
७५.	मिति ०३।८।।।१५ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित नयाँ टाइपिष्ट वर्गीकरण योजना सम्बन्धी सूचनामा संशोधन गरेको-			
७६.	जि. का., इलामको प्र. जि. अ. पदमा श्री नूतन-राज चापागाईलाई का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
७७.	जि. का., बैतडीको प्र. जि. अ. पदमा श्री जय-पृथ्वीबहादुर चन्दलाई का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
७८.	श्री डिलिलराज जोशीलाई जि. का., डडेलधुरा-को प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७६.	जि. का., डडेल्धुराको प्र. जि. अ. पदमा श्री डिल्लीराज जोशीलाई का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।२।१७	७	
८०.	जि. का., बैतडीको प्र. जि. अ. पदमा श्री बधान-बहादुर मास्केलाई का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	५३
८१.	जि. का., नवलपरासीको प्र. जि. अ. पदमा श्री कृष्ण घिमिरेलाई का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
८२.	जि. का., नवलपरासीको प्र. जि. अ. पदमा श्री कृष्ण घिमिरेलाई का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	५३
८३.	जि. का., गुल्मीको प्र. जि. अ. पदमा श्री रुद्रनाथ वस्याललाई का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	४३
८४.	शा. अ. श्री गद्दीराम श्रेष्ठलाई राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालयको उप-सचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	५३
८५.	बनक्षेत्र सुदूरढीकरण सभिति सम्बन्धी मिति २०३६।१।५ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचनामा संशोधन गरेको—	२०३६।२।१८	७	
८६.	वर्गीय संगठनको जिल्ला परिषद्को सदस्य संख्या कम हुन गई प्रस्तावक र समर्थकको संख्या नपुग भएमा सोही जिल्लाको अन्य इलाकाको जिल्ला परिषद् का सदस्यहरू पनि समर्थक हुन पाउने आदेश—	२०३६।२।२१	७ (क)	
८७.	नेपाल कृषि सेवामा पदहरू समूहीकृत गरेको—	२०३६।२।२४	८	
८८.	नेपाल बनसेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको—	"	"	
८९.	कानून व्यवसायीमा दर्ता गरी प्रमाणपत्र दिएको—	"	"	
९०.	श्री यादवलाल बैद्यलाई रा. प. प्रथम श्रेणी चीफ जियोलजिष्ट पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६१.	श्री नारायणप्रसाद देवलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीको वैज्ञानिक अधिकृत पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।२।२४	८	
६२.	श्रीमती रजनी श्रेष्ठ समेत केमिष्ट्री समूह रा. प. तृतीय श्रेणीका व्यक्तिहरूलाई नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
६३.	श्री कमल मानन्धरलाई नेपाल इन्जिनीयरिङ्गः सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणी, मेटालर्जिष्ट पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
६४.	श्री भवेश्वरदास समेत नेपाल इन्जिनीयरिङ्गः सेवा, केमिष्ट्री समूह रा. प. तृतीय श्रेणीको व्यक्तिहरूलाई नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
६५.	जिल्ला कार्यालय, मनाडङ्को प्र. जि. अ. पदमा श्री महेन्द्रकुमार वान्तवालाई का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
६६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतका माननीय सदस्यहरूलाई राष्ट्रिय पञ्चायतको तेत्तीसौ अधिवेशनको लागि बोलाइबक्सेको—	२०३६।२।२६	८	
६७.	बोनस नियमावली, २०३६—	२०३६।२।३१	६	
६८.	पर्यटन उद्योगको लागि आयात गरिने उल्लेखित सामानहरूमा एक प्रतिशतका दरले भन्सार महसूल लिने बारेको सूचना—	"	"	
६९.	बालाजु औद्योगिक क्षेत्रस्थित हिमालय प्लाष्टिक प्रा. लि. द्वारा उत्पादित पोलिथिन पाइपमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको—	"	"	
१००.	मेडिकल टेक्नोलोजी समूहको लागि निर्धारित आवश्यक न्यूनतम शैक्षिक योग्यतामा हेरफेर गरेको—	"	"	
१०१.	नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित पदहरूमा नयाँ नियुक्ति र सख्ता, बढुवा गरेको—	"	"	
१०२.	सरकारी आयन्वय सञ्चालन (कार्यविधि)	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. दि.
	नियमावली, २०३८ ताप्लेजुङ समेत २० जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको—	२०३६।३।१		८ (क)
१०३.	ताप्लेजुङ समेत ३० जिल्लाहरूमा जिल्लाकोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरू स्थापना गरेको—	२०३६।३।२		८ (क)
१०४.	निकासी पैठारी (नियन्त्रण) एन अन्तर्गत बन्देज लगाइएका वस्तुहरूको पैठारीमा नियन्त्रण गरेको—	२०३६।३।२		८ (च)
१०५.	निकासी पैठारी (नियन्त्रण) एन अन्तर्गत निकासी गर्न स्वीकृति दिएमा बाहेक पूर्ण बन्देज लगाएका वस्तुहरू समेत तोकी नियन्त्रण गरेको—	२०३६।३।२		८ (च)
१०६.	निकासी पैठारी (नियन्त्रण) एन अन्तर्गत निकासी वा पैठारी गर्दा सूचनामा उल्लेखित वस्तुहरू बाहेक अन्य वस्तुहरूको इजाजतपत्र लिनु पर्ने गरी नियन्त्रण गरेको—	२०३६।३।२		८
१०७.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास र स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार जलबोत मन्त्री श्री लालबहादुर खडायतले सहालनु हुने—	२०३६।३।४		९
१०८.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।३।६		१०
१०९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट महारथी श्री गुण शमशेर ज. ब. राणालाई जनवादी गणतन्त्र चीनको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्ति गरिबक्सेको—	२०३६।३।८		११
११०.	अन्तर्राष्ट्रिय एकीकृत पर्वतीय विकास केन्द्र नामक अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाको कर्मचारीवर्ग समेतलाई सुविधा तथा उन्मुक्ति प्रदान गर्न आदेश जारी गरेको—	२०३६।३।७		१०

११ अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ.रि.
१११.	बहुमूल्य रत्नहरूको खरीद बिक्री लेनदेनको कारोबारमा बाहेक अन्य सबै कारोबार र मालसामानको सम्बन्धमा स्टाण्डर्ड नाप र तौल ऐनको बाँकी दफाहरू ओखलढुङ्गा समेत ७ जिल्लामा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको—	२०३६।३।७	१०
११२.	घरेलु उद्योगहरूले आफ्नो उत्पादनको लागि पैठारी गर्न कोरा माल समेतमा बिक्रीकर नलाग्ने गरी निर्णय गरेको—	"	"
११३.	एग्रोनमी समूहको लागि न्यूनतम शैक्षिक योग्यता कायम गरेको—	"	"
११४.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई पराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको—	"	"
११५.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको—	"	"
११६.	श्री खेमराज रेग्मीलाई नेपाल प्रशासन सेवाको रा.प.द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"
११७.	श्री तीर्थप्रसाद लिगल समेत रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई रा.प.द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"
११८.	श्री रामप्रसाद खतिवडालाई जि. का., उदयपुरको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको—	"	"
११९.	श्री हरिभक्त रंजितकारलाई जि.का., नवलपरासीको प्र.जि.अ. पदमा काज खटाएको—	"	"
१२०.	श्री बलराम शर्मालाई कोशी अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा काज खटाएको—	"	"
१२१.	राष्ट्रिय पञ्चायत (दोश्रो संशोधन) नियमावली, २०३६—	२०३६।३।११	१२

११
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१२२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको तेत्तीसौं अधिवेशनलाई बक्सेको शाही सम्बोधन—	२०३६।३।११	१२+	(क)
१२३.	विकास त्रृण, २०४८—	२०३६।३।१४	१२	(क)
१२४.	विकास त्रृण, २०४९—	"	"	"
१२५.	तिमि २०३६।१२।२ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचनाले गठित कञ्चनपुर र कैलाली विशेष अदालतको सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको—	"	११	
१२६.	विनिमय अधिकारपत्र ऐन, २०३४ प्रारम्भ हुने मिति तोकेको—	"	"	
१२७.	मिति २०३१।३।१७ मा प्रकाशित नेपाल खाद्य संस्थानको स्थापना र गठन सम्बन्धी सूचनाको दफा ५ मा संशोधन गरेको—	"	"	
१२८.	श्री कृष्णबहादुर सिंहलाई रा.प. प्रथम श्रेणी चिकित्सालय प्रमुख पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
१२९.	नेपाल खाद्य संस्थानको स्थापना र गठन सम्बन्धी सूचनाको सञ्चालक समितिमा हेरफेर गरेको—	२०३६।३।२१	१२	
१३०.	नेपाल कृषि सेवामा पद समूहीकृत गरेको—	"	"	
१३१.	जाजरकोट जिल्लालाई नेपालगञ्ज कर कार्या- लयको कार्यक्षेत्रभित्र पर्ने गरी तोकेको—	"	"	
१३२.	श्री रत्नाकर दत्तलाई नेपाल इन्जिनीयरिङ्ज़ सेवाको उप-समूह परिवर्तन गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
१३३.	श्री विनोदप्रसाद शर्मा समेत नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
१३४.	सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ को दफा ३ अन्तर्गत आदेश जारी गरेको—	२०३६।३।२५	१२(ब)	

अधिकारिकता^{१३} मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१३५.	मनोरञ्जन कर ऐन अन्तर्गत आर्थिक वर्ष २०३६।४०मा मनोरञ्जन कर लगाइने सूचना—	२०३६।३।२५	१२(ख)	
१३६.	अन्तःशुल्क लगाइने र असूल उपर गरिने सूचना—	"	"	
१३७.	आर्थिक वर्ष २०३६।४० को बजेट वर्तव्य—	"	"	
१३८.	हेटौडा औद्योगिक क्षेत्रस्थिति केवल एण्ड प्लाष्टिक प्रा.लि. द्वारा उत्पादित पोलीथिन एंवं प्लाष्टिकका सामानमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको—	२०३६।३।२८	१३	
१३९.	विकास आयोजनाहरूमा कायम रहेका अस्थायी पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था सम्बन्धी सूचना—	"	"	
१४०.	पेशकी खर्च ऐन, २०३६—	२०३६।४।१	१३	
१४१.	मिति २०३६।१।७, २०३८।१।२ र २०३६।१।७ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित विशेष अदालत सम्बन्धी सूचनाहरूमा थपघट र हेरफेर गरेको—	"	१३(क)	
१४२.	नेपाल इन्जिनीयरिङ्जः सेवामा पद समूहीकृत गरेको—	२०३६।४।४	१४	
१४३.	महाकाली सिंचाइ विकास समिति (गठन) आदेश, २०३७ मा रहेको सदस्यहरू हेरफेर गरेको—	"	"	
१४४.	श्री कृष्णप्रसाद श्रेष्ठ समेत नेपाल प्रशासन सेवा रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको—	"	"	
१४५.	शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री काशीनाथ गौतमले सहालनु हुने—	२०३६।४।६	१४	
१४६.	कानून व्यवसायोमा दर्ता गरी प्रमाणपत्र दिएको—	२०३६।४।१।१	१५	

आधिकारिकता भुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संखा	अ.रि.
१४७.	खाद्य ऐन, २०२३ सिराहा समेत १० जिल्लाहरू- मा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	२०३६।४।११	१५	
१४८.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१४९.	सह-सचिव श्री विष्णुगोपाल रिसाललाई निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१५०.	श्री रामजंग शाह (ठुकुरी) लाई नेपाल इन्जि- नीयरिझ़ सेवा, केमिष्ट्री समूहको रा.प. तृतीय श्रेणीको सहायक वैज्ञानिक अधिकृत पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१५१.	श्री सुन्दरमान श्रेष्ठलाई नेपाल इन्जीनीयरिझ़ सेवा रा. प. द्वितीय श्रेणी, जियोलजी समूह सिनियर जियोलजिष्ट पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
१५२.	श्रीमती सुनकेशरी सुवेदीलाई नेपाल इन्जि- नीयरिझ़ सेवा रा.प. तृतीय श्रेणी, केमिष्ट्री समूह सहायक वैज्ञानिक अधिकृत पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१५३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०३६ साल श्रावण १२ गते चीनको भ्रमणमा सवारी होइबक्सनुअधि देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।४।१२	१५	
१५४.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्तीमिगरले सह्याल्नु हुने-	"	१५(क)	
१५५.	भूमिसुधार मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन राज्यमन्त्री श्री भीमप्रसाद गौचनले सह्याल्नु हुने-	२०३६।४।१५	१६	

आधिकारिकता पुस्तक विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	बिषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५६.	आर्थिक वर्ष २०३६।४० को बजेट वक्तव्यमा व्यवस्था भए अनुसार कर सङ्कलन गर्ने स्थान र सडक पुल सम्भार कर असूल गर्ने बारेको सूचना—	२०३६।४।१५		१६(क)
१५७.	वर्गीय सङ्क्षिप्तको प्रारम्भिक कार्य समितिको सम्भाप्ति बसेको नगर वा गाउँ जुन पञ्चायतमा पछि सोही पञ्चायतको मात्र पदेन सदस्य हुन पाउने आदेश—	२०३६।४।१७		१६(ख)
१५८.	दिपायल (डोटी) मा क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयको स्थापना गरेको र क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयको नाम परिवर्तन गरेको—	२०३६।४।१८		१६
१५९.	श्री विमलेश्वरानन्द प्रधानाङ्गलाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको उप- सचिव पदमा सरुवा गरेको—	"	"	
१६०.	श्री चिरंजीवी सिंग्देल समेत रा.प. अनिष्टित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई रा.प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
१६१.	श्री प्रतार्पणसह बस्नेतलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदबाट अनिवार्य अवकाश दिएको—	"	"	
१६२.	राजाभाइ शाक्य समेत रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
१६३.	श्री ईश्वरीभक्त शेष समेत रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
१६४.	श्री मोतीरत्न तुलाधर समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
१६५.	श्री मोहनबहादुर सिजापती समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
१६६.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको नारायणप्रसाद बाँसकोटालाई नोकरी- बाट हटाएको—	"	"	

१६
आधिकारिकता सुदूर विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१६७.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूल- सुधार-	२०३६।४।१८		१६
१६८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०३६ साल आवण १६ गते चीन भ्रमणबाट स्वदेश फिरिबक्सेपछि देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।४।१९		१७
१६९.	सह-सचिव श्री नारायणप्रसाद राजभण्डारी- लाई शिक्षा तथा संस्कृति मन्दालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।४।२४	१७(क)	
१७०.	भूमिसम्बन्धी (दर्शो संशोधन) नियमहरू, २०३६-	२०३६।४।२५		१७
१७१.	वाक् तथा प्रकाशन स्वतन्त्रता ऐन, २०३७ अन्तर्गतको सुहामा कारवाई र किनारा गर्न आदालत तोकेको-	"		
१७२	श्री नागेन्द्रप्रसाद सिंहलाई जि. का., भोजपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"		
१७३.	श्री चूडामणि उपाध्यायलाई जि. का., नुवाकोटको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाएको-	"		
१७४.	श्री अनन्तराज पाण्डेलाई जि. का., अर्धाखाँचीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"		
१७५.	श्री हरिप्रसाद दाहाललाई जि. का., भोजपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"		
१७६.	श्री चूडामणि उपाध्यायलाई जि. का., नुवाकोटको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाएको-	"		
१७७.	श्री प्रकाशबहादुर मल्ललाई जि. का., मुस्ताङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"		
१७८.	श्री गोपालशमशेर ज.ब.रा. लाई जि.का., मुस्ताङ- को प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"		

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

<u>क्र. सं.</u>	<u>विषय</u>	<u>मिति</u>	<u>संख्या</u>	<u>अ.रि.</u>
१७६.	श्री सीताराम उप्रेतीलाई जि. का., धनकुटाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।४।२५	१७	
१८०.	श्री अनन्तराज पाण्डेलाई जि. का., अर्घाखाँचीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "		
१८१.	श्री गोवर्धन शर्मा धिमिरे समेत रा. प. अ. प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	" "		
१८२.	श्री रामप्रसाद श्रेष्ठ समेत रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको-	" "		
१८३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही नेपाली सेनाका व्यक्तिहरूलाई कदरलायक काम गरे बापत मान- पदबी र अलङ्कार प्रदान गरिबक्सेको-	२०३६।४।२६	१८	
१८४.	वनक्षेत्र सुदूरोकरण अधिकार सम्पन्न समिति- हरूको कार्यविधि थप गरेको-	२०३६।४।३२	१८	
१८५.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "		
१८६.	सचिव श्री रामनारायण श्रेष्ठलाई स्वास्थ्य मन्त्रालयको समेत काम गर्न तोकेको-	" "		
१८७.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालय- को सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "		
१८८.	श्री अनिरुद्र ठाकुरलाई जि. का., झापाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "		
१८९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट माननीय रणधीर सुब्बाको अध्यक्षतामा शाही उच्च शिक्षा आयोग गठन गरिबक्सेको-	२०३६।५।१	१९	
१९०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री खड्गमान मल्ललाई लोक सेवा आयोगको रिक्त सदस्य पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-			

AC
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिए पछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१६१.	पर्यटन मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन राज्यमन्त्री श्री भीमप्रसाद गौचनले सहाल्नु हुने-	२०३६।५।१	संख्या १६	३०६
१६२.	स्थानीय पञ्चायतका सदस्यहरूको पदावधि समाप्त गर्ने ऐन, २०३६-	२०३६।५।३	२०	३०६
१६३.	केही नेपाल ऐन (संशोधन) ऐन, २०३६-	"	"	"
१६४.	कर्मचारी संचयकोषको आर्थिक वर्ष ०३७।३८ को वार्षिक प्रतिवेदन-	२०३६।५।७	१६	३०६
१६५.	छापाखाना र प्रकाशन रजिष्ट्रेशन ऐन, २०१६ को प्रयोजनको लागि स्थानीय अधिकारीमा प्रत्येक जिल्लाका प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई तोकेको-	"	"	३०६
१६६.	प्रहरी कर्मचारीले पावर ग्लास, हेरिझनएड, दाँत- को रकम पाउन सक्ने व्यवस्था गरेको-	"	"	३०६
१६७.	रक्षा मन्त्रालयका सचिव श्री नरकान्त अधिकारीले मुख्य सचिवको काम समेत हेन्ने गरी का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	३०७
१६८.	श्री बालकृष्ण प्रसाई समेतलाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	३०८
१६९.	श्री ईश्वरप्रसाद पोखरेललाई जि. का., महोत्तरी- को प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	३०९
२००.	श्री त्रिलोचन शर्मा बस्याल समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	३०९
२०१.	लोक सेवा आयोगले केही उम्मेदवारको उपयुक्तता जाँच्ने कामको लागि अधिकार प्रत्यायोजन गरेको-	"	"	३०९
२०२.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको भूलम्बुधार-	"	"	३०९
२०३.	वनसेवामा पदहरू समूहीकृत गरेको-	२०३६।५।१४	२०	३०९
२०४.	वन सेवा वोटानी समूहमा पद समूहीकृत गरेको-	"	"	३०९

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२०५.	“शाही कर्णाली वन्यजन्तु आरक्ष”को नाम “शाही बर्दिया वन्यजन्तु आरक्ष” कायम गरी नाम परिवर्तन गरेको—	२०३६।५।१४	२०	
२०६.	रुकुम समेत ६ जिल्लाका प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई भूमिसुधार अधिकारीको समेत काम गर्न तोकेको—	"	"	
२०७.	श्रीलङ्काका तीर्थयात्रीहरूलाई ३० दिनसम्मको लागि निःशुल्क प्रवेशाज्ञा दिने निर्णय गरेको—	"	"	
२०८.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्वालयहरूको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्तीमगरले सहालनु हुने—	२०३६।५।२०	२०(क)	
२०९.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्वालयको सचिव पदमा का.म. मुकरर गरेको—	२०३६।५।२१	२१	
२१०.	न्याय सेवा तालीम केन्द्रका प्रमुखलाई नि.से.नि. को अनुसूची १(क) मा समावेश गरेको—	"	२१	
२११.	राष्ट्रिय निकासी व्यापार विकास परिषद् गठन गरी सो परिषदलाई अधिकार र काम कर्तव्य तोकेको—	"	"	
२१२.	व्यापार तथा आपूर्ति व्यवस्था समिति गठन गरी कार्यक्षेत्र तोकेको—	"	"	
२१३.	पारवहन समन्वय समिति गठन गरी सो समिति-को कार्यक्षेत्र तोकेको—	"	"	
२१४.	श्री मुकुन्दप्रसाद दुङ्गेललाई रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२१५.	श्री नित्यराज पाण्डे समेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको—	"	"	

५०
आधिकारिकतामुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२१६.	श्री युवराज भुसाल समेत रा. प. तृतीय थेणीका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको—	२०३६।५।२१	२१	
२१७.	श्री हरिप्रसाद दाहाललाई जि. का., भोजपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
२१८.	श्री विन्दुराज सिंदेललाई जि. का., पाल्पाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
२१९.	श्री बुद्धिसागर त्रिपाठीलाई जि. का., बदियाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
२२०.	श्री कृष्णप्रसाद शर्मालाई जि. का., जाजरकोटको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाएको—	"	"	
२२१.	श्री पद्मदयाल बाँडे समेत रा. प. द्वितीय थेणीका अधिकारीहरूलाई लेखापरीक्षण सेवाको निर्दे- शक पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२२२.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको भूलसुधार—	"	"	
२२३.	अखिलयार दुरूपयोग निवारण (दोशो संशोधन) नियमावली, २०३६—	२०३६।५।२३	२२	
२२४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको तेतीसौ अधिवेशन अन्त गरिबक्सेको—	२०३६।५।२५	२३	
२२५.	कृषि सेवामा पदहरू समूहीकृत गरेको—	२०३६।५।२६	२२	
२२६.	श्री श्रीपति शर्मा वशिष्ठलाई खाद्य अनुसन्धान अधिकृत पदमा सख्ता गरेको—	"	"	
२२७.	सहायक वैज्ञानिक अधिकृत श्रीमती सुष्मा उपाध्यायलाई सहायक खाद्य अनुसन्धान अधिकृत पदमा सख्ता गरेको—	"	"	
२२८.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भूलसुधार—	"	"	
२२९.	राजसभा स्थायी समितिको सदस्य श्री पूर्ण- बहादुर एम. ए. ले राजसभाको कार्यबाहक सभापति भई कार्यभार सहाल्नु हुने—	२०३६।५।३१	२४	

आधिकारिक सुदूर विभागबाट प्रभागित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२३०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही न्याय सुधार आयोग गठन गरिबकसेको-	२०३६।६।१		२५
२३१.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास र स्वास्थ्य मन्त्रालयहरूको कार्यभार जलस्रोत मन्त्री श्री लालबहादुर खडायतले सह्याल्नु हुने-	२०३६।६।३		२६
२३२.	बझाड़ जिल्लामा प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई भूमिसुधार अधिकारी तोकेको-	२०३६।६।४		२३
२३३.	घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विकास समितिको सदस्य हेरफेर गरेको-	"		२६
२३४.	श्रीमती कादम्बरी आचार्यलाई नेपाल स्वास्थ्य सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीको आयुर्वेद समूहको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"		२६
२३५.	श्री झञ्जबहादुर रायमाझीलाई जि. का., खोटाडका प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"		२६
२३६.	श्री उमाकान्त शर्मालाई जि. का., गोरखाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	-३५०६		२६
२३७.	श्री टीकाप्रसाद शर्मालाई जि. का., भ्यागदीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"		२६
२३८.	शा. अ. श्रीमती सरोजलता गुरुवाचार्यको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"		२६
२३९.	श्री ऋषिराज काप्ले समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको-	"		२६
२४०.	श्री दर्शनदास श्रेष्ठ समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको-	"		२६
२४१.	सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार श्रम तथा सामा- जिक कल्याण राज्यमन्त्री सुश्री भद्रकुमारी घलेले सह्याल्नु हुने-	२०३६।६।६		२६(क)

आधिकारिकता सुन्न विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२४२.	उप-सचिव श्री राधाकृष्ण रन्जितकारको एक सदस्योय विशेष अदालत गठन गरेको—	२०३६।६।११	२४	
२४३.	भरतपुर नगर पञ्चायत र धनगढी नगर पञ्चायत क्षेत्रलाई शहरी क्षेत्र तोकेकोमा २०४० श्रावण १ गतेदेखि लागू हुने गरी संशोधन गरेको—	"	"	
२४४.	यान्त्रिकरण ५० वर्ष पुरेको स्वर्णजयन्तीको उपलक्ष्यमा रु. ५०।— को मुद्रा टकमरी गरी प्रचलनमा ल्याउने सूचना—	"	"	
२४५.	पाइलटहरूले पाउने लस अफ लाइसेन्स बीमा र उडान भत्ता बापत पाउने रकममा आ. व. २०३६।४० देखि आयकर नलाने गरी छूट दिएको—	"	"	
२४६.	शिक्षा सेवामा पद समूहीकृत गरेको—	"	"	
२४७.	विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
२४८.	सह-सचिव श्री मदनमान अमात्यलाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
२४९.	महेन्द्र राजमार्गको नारायणी पुलमा २०३६।६।१ देखि सडक पुल सम्भार कर असूल गर्ने सूचना—	"	"	
२५०.	सुश्री रूक्मिणीचरण श्रेष्ठ समेतका अधिकृत-हरूलाई नेपाल स्वास्थ्य सेवा रा. प. द्वि. श्रेणी-बाट सोही सेवाको रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२५१.	लमजुङ जिल्लाको क्षेत्रफल यकीन गर्न, नाप जाँच गर्न आदेश जारी गरेको—	"	"	
२५२.	शिवपुरी जलाधारक्षेत्र विकास परियोजनाको चौहाटी कायम गरेको—	"	"	
२५३.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलसुधार—	"	"	

आर्थिककरकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२५४.	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान ऐन, २०३६-	२०३६।११।२	२०३६।११।१	२७
२५५.	विनियोजन ऐन, २०३६-	"	"	२८
२५६.	श्री महाराजाधिराजबाट अच्छलाधीशहरूको नियुक्ति, सख्वा र थमौति गरिबक्सेको-	२०३६।११।३	२८	२९
२५७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री बीरेन्द्रबहादुर शाहलाई राजसभाको सचिव पदमा कार्यभार मुकायम मुकरर गरिबक्सेको-	२०३६।११।४	२६	२५
२५८.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्यभार जलस्रोत मन्त्री श्री लालबहादुर खडायतले सह्याल्नु हुने-	२०३६।११।५	२०	२०
२५९.	श्री श्यामसुन्दर प्रजापतीले नेपाल न्याय सेवा रा. प. द्वि. श्वेणी स. अ. तथा स. अ. पदबाट दिन भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०३६।११।६	२५	२४
२६०.	श्री राधाकृष्ण चौधरीलाई जि. का., दाढ़को प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	२४
२६१.	श्री गौरीबहादुर कार्कीलाई जि. का., दैलेखको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	२४
२६२.	श्रीशालिघाम सापकोटालाई जि. का., डोल्पाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	२४
२६३.	श्री थोरबहादुर जी. सी. लाई जि. का., दाढ़को प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	२४
२६४.	लोक सेवा आयोगले केही उम्मेदवारको उपयुक्तता जाँच्ने अधिकार प्रत्यायोजन सम्बन्धी सूचनामा संशोधन गरेको-	"	"	२४
२६५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री पच्चबहादुर खत्री-लाई राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यमा मनोनीत गरिबक्सेको-	२०३६।१२।४	३१	२४

आधिकारिकता भूदृष्टि विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२६६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संविधान बमोजिम प्रधानमन्त्री श्री सुर्यबहादुर थापाको सिफारिशमा मौजुदा मन्त्रिपरिषद्को गठन, हेर- फेर र कार्य विभाजन समेत गरिबक्सेको—	२०३६।६।२४		३१
२६७.	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा समिति (गठन) आदेश, २०३६—	२०३६।६।२५	२६	
२६८.	शिक्षा सेवामा रा. प. तृतीय थेणी होम साइन्स समूह दरबन्दी पद १ समूहीकृत गरेको—	"	"	
२६९.	भक्तपुर शहरी क्षेत्रको क्षेत्रफल यकीन गर्न, नाप जाँच गर्न आदेश जारी गरेको—	"	"	
२७०.	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयका प्रमुख- हरूलाई नि. से. नि.को अनुसूची १ (ब) मा समावेश गरेको—	"	"	
२७१.	सह-सचिव श्री विष्णुगोपाल रिसाललाई निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
२७२.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
२७३.	पाँचौं विकासक्षेत्र दिपायल, डोटीमा क्षेत्रीय योजना कार्यालय स्थापना गरी क्षेत्रीय योजना कार्यालयहरूको नाभाकरण गरेको—	"	"	
२७४.	श्री रमेशचन्द्र श्रेष्ठ समेत प्रशासन सेवा, रा.प. तृ. थेणीका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको—	"	"	
२७५.	विश्व खाद्य दिवसको उपलक्ष्यमा रु. २।— को भुद्रा निष्कासन गरेको—	२०३६।६।२६	३१(क)	
२७६.	डा. मधुसूदन लोहनी समेत रा. प. द्वितीय थेणीका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको—	२०३६।७।१	२७	
२७७.	श्री जगतमर्दन थापा समेत रा. प. तृतीय थेणीका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको—	"	"	

श्रीमूलकरिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या अ. रि.
२७८.	श्री कृष्णप्रसाद लुइंटेल समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको—	२०३६।७।१	२७
२७९.	श्री मुकुन्दप्रसाद अर्याल समेतलाई प्रशासन सेवा, (लेखा समूह) रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा पदस्थापन गरेको—	"	"
२८०.	श्री किरणकुमार शर्मा समेत रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सेवाबाट अवकाश दिएको—	"	"
२८१.	श्री सूर्यप्रसाद श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सह-सदस्य पदमा नियुक्त गरेको—	"	"
२८२.	श्री शञ्चलराम मल्ललाई राष्ट्रिय योजना आयो- गको सचिवको समेत काम गर्ने गरी सह-सदस्य पदमा नियुक्त गरेको—	"	"
२८३.	सह-सचिव डा. दीपराज शर्मालाई कृषि भन्दा- लयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"
२८४.	पूर्वाञ्चल विद्युत करपोरेशनलाई विघटन गरी नेपाल विद्युत करपोरेशनबाट नै काम सञ्चालन गरेको सूचना—	"	"
२८५.	श्री सीताराम उप्रेतीलाई जि.का., धनकुटाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"
२८६.	श्री नूतनराज चापागाईलाई जि.का., इलामको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"
२८७.	श्री शक्ति रायमाझीलाई वागमती अञ्चलाधीश कार्यालयको शाखा अधिकृत पदमा सर्वा गरेको—	"	"
२८८.	रा. प. स. मा. श्री के. आई. सिहको देहावसान भएकोले रा. प. सदस्यको स्थान १ रिक्त भएको सूचना—	"	"
२८९.	रा. प. स. मा. श्री तीर्थबहादुर सापकोटाको देहावसान भएकोले रा. प. सदस्यको स्थान १ रिक्त भएको सूचना—	"	"

आधिकारिकता विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२६०.	निर्वाचनक्षेत्र रूपन्देहीबाट रा. प. को रिक्त सदस्य पद एक पूर्ति गर्न सूचना प्रकाशित गरेको—	२०३९।७।१	२७	
२६१.	स. अ. श्री इन्द्रराज पाण्डेलाई बरिष्ठ सरकारी अधिवक्ता पदमा र उहाँका ठाउँमा स. अ. श्री प्रमोद “विजयी” लाई का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
२६२.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलसुधार—	"	"	
२६३.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूल- सुधार—	"	"	
२६४.	बोनस (बोलो संशोधन) ऐन, २०३६—	२०३९।७।३	३२	
२६५.	नेपाल राष्ट्र बैंड (सातों संशोधन) ऐन, २०३६—	"	"	
२६६.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०३६—	"	"	
२६७.	सामाजिक सेवा राष्ट्रिय सम्बन्ध विविद (पहिलो संशोधन) ऐन, २०३६—	"	"	
२६८.	लेखा परीक्षण (बोलो संशोधन) ऐन, २०३६—	"	"	
२६९.	अर्थ सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन ऐन, २०३६—	"	"	
३००.	श्री ५ महेन्द्र प्रकृति संरक्षण कोष ऐन, २०३६—	"	"	
३०१.	भेरी अञ्चल अदालतका अञ्चल न्यायाधीशको एक सहस्रीय विशेष अदालत गठन गरेको—	"	"	
३०२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०३६ सालको विजयावशमीको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बच्सेको सन्देश—	२०३९।७।१०	३३	
३०३.	उद्योग र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सहालनु हुने—	२०३९।७।१२	३४	
३०४.	द्राभल र ट्रेकिङ एजेन्सी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६—	२०३९।७।१५	२८	

अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रभारित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३०५.	प्रहरी नियमावली, २०३३ (संशोधन सहित) को नियम १०.१२ (१५) को प्रयोजनको लागि प्रहरी कार्यालयलाई ज्यादै पिछडिएको स्थान तोकेको सूचना—	२०३६।७।१५	२८	
३०६.	श्री कालीप्रसाद रिजाललाई रा.प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा पदस्थापन गरेको—	"	"	
३०७.	श्री कुलचन्द्र श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
३०८.	श्री रामाशिष्ठप्रसाद शाह समेत रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सेवाबाट अवकाश दिएको—	"	"	
३०९.	श्री पशुपतिनाथ आचार्य समेत रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको—	"	"	
३१०.	श्री माधवकुमार रिमाल समेत रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सेवाबाट अवकाश दिएको—	"	"	
३११.	निर्वाचनक्षेत्र बदियाबाट रा.प. को रिक्त सदस्य पदपूर्ति गर्न निर्वाचन हुने मिति र समय समेत तोकेको—	"	"	
३१२.	बदिया जिल्लाको रिक्त रा.प. सदस्य पदपूर्ति गर्न हुने उप-निर्वाचनमा उम्मेदवार हुनको लागि उमेर तोकेको—	"	"	
३१३.	बदिया जिल्लाको रिक्त रा.प. सदस्य पदपूर्ति गर्न हुने उप-निर्वाचनमा मतदाता हुनको लागि उमेर तोकेको—	"	"	
३१४.	रूपन्देही जिल्लाको रिक्त रा.प. सदस्य पदपूर्ति गर्न उप-निर्वाचनमा उम्मेदवार हुन उमेर तोकेको—	"	"	
३१५.	रूपन्देही निर्वाचनक्षेत्रका निर्वाचन अधिकृत श्री राजेन्द्रकुमार भण्डारीलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरेको—	"	"	

आधिकारिकता^{पु} विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३१६.	रूपन्देही जिल्लाका जि. न्या. श्री राजेन्द्रकुमार भण्डारीलाई निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको—	२०३६।७।१५	२८	
३१७.	रूपन्देही जिल्लाको रिक्त रा. प. सदस्य पदपूर्ति गर्न उप-निर्वाचनमा मतदाता हुन उभेर तोकेको—	"	"	
३१८.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको कार्यभार गृह मन्त्री श्री नैनबहादुर स्वाँरले सहाल्नु हुने—	२०३६।७।१६	३५	
३१९.	रु. २०।— का नोट चलनचलतीमा ल्याउन—	२०३६।७।२२	३५+(क)	
३२०.	अञ्चल न्यायाधीश श्री गोपालप्रसाद खट्रीको एक सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको—	"	२६	
३२१.	अप्रशोधित घू लुम्बिनी अञ्चलका भन्सार कार्यालयबाट निकासी हुन नदिने गरी नियन्त्रण गरेको उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको सूचना खारेज गरेको—	"	"	
३२२.	श्री तेजबहादुर प्रसाई समेत प्रशासन सेवा, विशिष्ट थेणीका अधिकृतहरूलाई सहबा गरेको—	"	"	
३२३.	श्री ईश्वरीलाल श्रेष्ठ समेत प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम थेणीका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
३२४.	श्री दामोदरप्रसाद गौतम समेत प्रशासन सेवा, रा.प. प्रथम थेणीका अधिकृतहरूलाई अतिरिक्त समूहमा पदाधिकार रहने गरी का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
३२५.	अतिरिक्त सचिव श्री राधारमण उपाध्यायलाई मन्त्रिपरिषद् सचिवालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
३२६.	का. मु. सचिव श्रीमती चन्द्रकला किरणलाई स्वास्थ्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३२७.	सचिव श्री माधवलाल तवदारलाई बन तथा भू- संरक्षण मन्त्रालयको सचिवको काम समेत गर्ने गरी तोकेको-	२०३६।७।२२	२६	
३२८.	श्री डम्बरध्वज राना समेत रा.प.तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
३२९.	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको भूलसुधार-	"	"	
३३०.	श्री हिरण्यप्रसाद श्रेष्ठ समेत रा.प.तृतीय श्रेणी- का अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३६।७।२६	३०	
३३१.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार-	"	"	
३३२.	शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको कार्यभार सञ्चार राज्यमन्त्री श्री राघवेन्द्रप्रताप शाहले सहाल्नु हुने-	२०३६।८।५	३५(क)	
३३३.	अपाङ्ग संरक्षण तथा कल्याण ऐन, २०३६-	२०३६।८।६	३६	
३३४.	छापाखाना र प्रकाशन सम्बन्धी ऐन, २०३६-	"	"	
३३५.	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालीम ऐन, २०३६-	"	"	
४३६.	भू तथा जलाधार संरक्षण ऐन, २०३६-	"	"	
३३७.	केही नेपाल ऐन (संशोधन) ऐन, २०३६-	"	"	
३३८.	लिखतहरूको गोप्यता सम्बन्धी ऐन, २०३६-	"	"	
३३९.	विकेन्द्रीकरण ऐन, २०३६-	"	"	
३४०.	टोकापुर विकास समिति (गठन) (कौशो संशोधन) आदेश, २०३६-	२०३६।८।७	३१	
३४१.	लेखा समूह (श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६-	"	"	
३४२.	बर्दिया जिल्ला बनक्षेत्र सुदूरोकरण सम्बन्धी विशेष अदालत गठन गरेको-	"	"	
३४३.	सह-सचिव श्री रेखबहादुर भट्टराईलाई निर्वाचन आयोगको सचिव पदमा का.म. मुकरर गरेको-	२०३६।८।१४	३२	
	जिल्ला न्यायाधीश श्री शिवप्रसाद भेलेलाई बर्दिया जिल्लाको निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको-	"	"	
३४५.	निर्वाचन अधिकृत श्री शिवप्रसाद भेलेलाई अधिकार प्रस्तावोजन गरेको-	"	"	
३४६.	निर्वाचन आयोगको भूलसुधार-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रणी विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३४७.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा-प्रतिष्ठानको गठन गरिबक्सेको—</u>	२०३६।दा।२०		३६(क)
३४८.	विकास ऋण २०५०—	"		३६(ख)
३४९.	विकास ऋण २०५१—	"		"
३५०.	<u>श्री जगजीवन गौतम समेत विकासतर्फका कर्मचारीहरूलाई साधारणतर्फ ल्याई रा. प. त. श्रेणी, प्रशासन सेवाको पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको—</u>	२०३६।दा।२१	३३	
३५१.	<u>विकासका कर्मचारी श्री रामचन्द्र शर्मा दुङ्गाना- लाई साधारणतर्फ ल्याई रा. प. तृतीय लेखा समूहको पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको—</u>	"	"	
३५२.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय योजना आयोगका सदस्य डा. मोहनमान सैंजूलाई सोही आयोगको उपाध्यक्ष पदमा नियुक्त गरि- बक्सेको—</u>	२०३६।दा।२२		३७
३५३.	<u>राजसभा स्थायी समितिका सदस्य श्री पूर्णबहादुर एम. ए. ले कार्यबाहक सभापति भई कार्यभार सहायता हुने—</u>	२०३६।दा।२५		३८
३५४.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट अरब गणतन्त्र इजिप्टको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा श्री कृष्णबहादुर मानन्धरलाई नियुक्त गरि- बक्सेको—</u>	२०३६।दा।२७		३९
३५५.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट स्वदेशी तथा विदेशी महानुभावहरूलाई मानपदवी प्रदान गरि- बक्सेको—</u>	२०३६।दा।२८		४०
३५६.	<u>मिति २०३१।३।१० को राजपत्रमा प्रकाशित नि. से. नि. को अनुसूची १ (क) मा हेरफेर गरेको—</u>	"		३४

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३५७.	हेभी सवारी चालक पदको साबिक तलब स्केल खारेज गरी श्रेणी विहीनको तलब स्केल कायम गरेको—	२०३६।८।२८	३४	
३५८.	रा. प. प्र. श्रेणीका अधिकृत श्री मन्जुरुल हक्कलाई बन विभागको रिस्ट चीफ कन्जरभेटर पदमा सरुवा गरेको—	"	"	
३५९.	न्यायिक समिति (दोशो संशोधन) नियमावली, २०३६—	२०३६।६।७	४०(क)	
३६०.	दैवी प्रकोप (उद्धार) ऐन, २०३६—	२०३६।६।८	४१	
३६१.	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा बन्य जन्तु संरक्षण (दोशो संशोधन) ऐन, २०३६—	"	"	
३६२.	प्रशासन सम्बन्धी केही नेपाल ऐनहरूलाई संशोधन गर्न बनेको ऐन, २०३६—	"	"	
३६३.	अवैतनिक वाणिज्यदूत सम्बन्धी नियमावली, २०३६—	२०३६।६।१२	३५	
३६४.	श्री रोहिणीकुमार के. सी. समेतलाई नेपाल विविध सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
३६५.	श्री शिवराम शर्मा आचार्य समेत रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
३६६.	श्री दिलबहादुर श्रेष्ठलाई नेपाल विविध सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
३६७.	श्री हिरण्यलाल शर्मा रेग्मी समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
३६८.	भद्रपुर, विराटनगर र नेपालगञ्ज समेत द शहरी क्षेत्रको घर जग्गा मूल्याङ्कन गर्ने तालिका तोकेको—	"	"	
३६९.	श्री गणेशप्रसाद रजुरिया समेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सेवाबाट अवकाश दिएको—	"	"	
३७०.	प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री भोलानाथ अर्याललाई सरुवा गरेको—	"	"	

अधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३७१.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसूफको ३८ सौ</u> शुभ जन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा मान, पदबी, अलङ्कार, पदक, नगद पुरस्कार तथा मानको खातिर मान प्रदान गरिबक्सेको—	२०३६।६।१४		४१(क)
३७२.	राजगुरुज्यू तथा मूल पुरोहित सम्बन्धी (आठौ संशोधन) नियमावली, २०३६—	२०३६।६।१५		४२
३७३.	व्यापार प्रवर्द्धन समितिको अध्यक्ष र सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको—	२०३६।६।१६	३६	
३७४.	मेडिकल काउन्सिलको गठन गरेको—	"	"	
३७५.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कुलरत्न तुला-</u> धरलाई लोक सेवा आयोगको सदस्य पदमा पुनः नियुक्त गरिबक्सेको—	२०३६।६।२१		४३
३७६.	कुलेखानी दोश्रो जल विद्युत् विकास समिति (गठन) आदेश, २०३६—	२०३६।६।२६	३७	
३७७.	मुद्राहरू र असर्फीमा समेत हालको डिजाइन बदली नयाँ नाप, साइज र धातुको मुद्रा टकमरी गरी प्रचलनमा ल्याउने सूचना—	"	"	
३७८.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजको राज्यारोहणको दश</u> वर्ष पुरेको उपलक्ष्यमा मुद्रा र असर्फीहरू सञ्चलन- कर्ताहरूलाई बिक्री गर्न विदेशी टक्सारमा टक- मरी गराउने सूचना—	"	"	
३७९.	पाँचथर, तेहथुम र धनकुटा जिल्लाको क्षेत्रभित्र किसानहरूले अलैचो खेती गरी भोगचलन गरि- रहेको जग्गा क्षेत्रफल यकीन गरी निजहरूकः नाउँमा जग्गा दर्ता गरी प्रमाणपूर्जा दिन आदेश जारी गरेको—	"	"	
३८०.	हुलाक सेवा विभाग अन्तर्गतका केही कार्यालयका कर्मचारीहरूले खाइपाई आएको १ महीनाको तलब बराबरको रकम थप सुविधा र पर्व- बिदा दिने सूचना—	"	"	
३८१.	कृषि सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणीका अधिकृत श्री बालकृष्ण श्रेष्ठलाई सोही सेवा र श्रेणीमा सहवा गरेको—	"	"	
३८२.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको भलसुधार—	"	"	

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३८३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री जगदीश शमशेर राणालाई भारतका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको—	२०३६।१०।२	४३(क)	
३८४.	केन्द्रीय चलचित्र जाँच समिति गठन गरेको—	२०३६।१०।३	३८	
३८५.	केही थम कार्यालयका कारखाना निरीक्षकको नियुक्ति गरेको—	"	"	
३८६.	केही थम कार्यालयमा थम अधिकृतहरू तोकेको—	"	"	
३८७.	श्री परशुराम उपाध्याय समेत रा. प. द्वितीय थ्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको—	"	"	
३८८.	श्री रेवतीरमण पोखरेल समेत रा. प. द्वितीय थ्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको—	"	"	
३८९.	श्री नागेन्द्रप्रसाद तिहलाई जिल्ला कार्यालय, सुनसरीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
३९०.	श्री ताराप्रसाद शर्मालाई सगरमाथा अञ्चल- धीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा काज खटाएको—	"	"	
३९१.	अस्तियार दुरूपयोग निवारण पुनरावेदन अदालतका अधिकृतहरूलाई का. मु. मुकरर गर्ने अधिकारीमा सोही अदालतका वरिष्ठ न्यायाधीशलाई तोकेको—	"	"	
३९२.	रा. प. तृ. थ्रेणीका अधिकृत श्री श्यामकृष्ण पाण्डेको स्वेच्छक अवकाश स्वीकृत गरेको—	"	"	
३९३.	श्री हरिप्रसाद थ्रेष्ठ समेत प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. थ्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको—	"	"	
३९४.	श्री बालकृष्णबहादुर दिघि समेत प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. थ्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको—	"	"	
३९५.	श्री धरणीधर भण्डारी समेतका व्यक्तिहरूलाई प्रशासन सेवा रा. प. तृ. थ्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३६६.	विशिष्ट श्रेणीका अधिकृत श्री प्रकाशमानसिंह प्रधानलाई नोकरीबाट अवकाश दिएको—	२०३६।१०।३	३८	
३६७.	पाँचौं विकासक्षेत्र दिपायल डोटीमा क्षेत्रीय योजना कार्यालय स्थापना भै कार्य सञ्चालन भएको—	"	"	
३६८.	उद्योग र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सहाल्नु हुने—	"	४४	
३६९.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।१०।१०	३६	
४००.	श्री ऋषभ प्रसाद राजवाहक समेतका व्यक्ति-हरूलाई रा. प. अनिन्द्रित प्रथम श्रेणीको पदबाट रा. प. तू. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
४०१.	आर्थिक एन, २०३६—	२०३६।१०।१३	४५	
४०२.	श्री ५ महाराजाधिराज तथा श्री ५ बडामहारानी सरकारबाट पूर्वाञ्चल विकासक्षेत्रको अनौपचारिक भ्रमणको शुभ अवसरमा मान पदवी, अलङ्कार, पदक तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिबक्सेको—	२०३६।१०।१४	४५(क)	
४०३.	निजामती सेवा (उन्नाईसौं संशोधन) नियमावली, २०३६—	२०३६।१०।१७	४०	
४०४.	मिति २०३६।११।११ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचना बमोजिम गठित एक सदस्यीय विशेष अदालतलाई विघटन गरेको—	"	"	
४०५.	एक सदस्यीय वन संरक्षण विशेष अदालत गठन गरेको—	"	"	
४०६.	मिति २०३६।१२।२ र मिति २०३६।१।७ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित विशेष अदालतको कार्यविधि अप गरेको—	"	"	
	आधिकारिकता भूदेव विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।			

<u>क्र.सं.</u>	<u>विषय</u>	<u>मिति</u>	<u>संख्या</u>	<u>अ.रि.</u>
४०७.	राजदरबार सम्बन्धी कार्यभार गृह मन्त्री श्री नैनबहादुर स्वार्गले र रक्षा मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्री श्री बालाराम घर्तीमगरले सह्यालनु हुने-	२०३६।१०।२०		४६
४०८.	परराष्ट्र र जलस्रोत मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सह्यालनु हुने-	"	"	
४०९.	पेशकी फछ्याँट (दोशो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१०।२४		४७
४१०.	शहरी क्षेत्रको वर्गीकरण भै नसकेको केही नगर पञ्चायत क्षेत्रको जग्गाहरूमा (च) वर्गको भूमिकरको दर तोकेको-	"	"	
४११.	आौद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०३८ बमोजिम ताप्लेजुङ्ग समेत ५३ जिल्लाहरूलाई अविकसित-क्षेत्र तोकेको-	"	"	
४१२.	रूपन्देही र बदिया जिल्लाबाट रा. प. स. को उप-निर्वाचनमा निर्वाचित भएको सूचना-	"	"	
४१३.	सह-सचिव श्री कालीप्रसाद रिजाललाई श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४१४.	श्री केदारप्रसाद उपाध्याय समेत रा. प. अ. प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४१५.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
४१६.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
४१७.	आौद्योगिक विकास करपोरेशनले जारी गर्ने रु. १८ करोडको ऋणपत्रबाट आर्जन गर्ने ब्याजमा आयकर छूट दिएको-	२०३६।११।२		४२
४१८.	शाही नेपाली सैनिक विभान सेवा व्यापारिक उडान विकास समितिको सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४२६.	इन्जिनीयरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको—	२०३६।१।१।६	४३	
४३०.	इन्जिनीयरिङ्ग सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको—	"	"	
४३१.	श्री श्यामबहादुर के. सी. लाई इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
४३२.	श्री सरोजकुमार] श्रीवास्तवले भूगर्भ विभागको माइनिङ्ग इन्जिनीयर पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	"	"	
४३३.	श्री सर्वज्ञमान ताम्राकारलाई जियोलजिष्ट अधिकृत पदमा सरुवा गरेको—	"	"	
४३४.	श्री इन्द्रलाल ज्वारचनलाई इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति र पदस्थापन गरेको—	"	"	
४३५.	श्रीमती रमिला जोशी समेतलाई इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति र पदस्थापन गरेको—	"	"	
४३६.	श्री मोहनकृष्ण श्रेष्ठलाई प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदको नियुक्ति रद्द गरेको—	"	"	
४३७.	सह-सचिव श्री निरन्जन भट्टराईलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४३८.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४३९.	पर्यटन मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात राज्यमन्त्री श्री कृष्णचरण श्रेष्ठले सहाय्य हुने—	२०३६।१।१।३		५०

३
आधिकारिक सा मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४४०.	श्री योगेन्द्रनाथ ओङ्गा समेत रा. प. प्रथम र द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको-	२०३६११११६		४४
४४१.	श्री नरनाथ शर्मालाई जि. का. सुर्खेतको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४४२.	श्री शालिग्राम सापकोटालाई डोल्पाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४४३.	श्री अमृतबहादुर चित्कारलाई रा. प. अ. प्रथम श्रेणीको पदबाट रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४४४.	परराष्ट्र र जलस्रोत मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सह्याल्नु हुने-	२०३६११११७		५०(क)
४४५.	वर्णीय संगठन निर्वाचन समिति विघटन गरेको-	२०३६११११८		५०+(क)
४४६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट असंलग्न राष्ट्र- हरूको शिखर सम्मेलनमा भाग लिन नयाँ दिल्ली- तर्फ सवारी होइबक्सनुअधिक देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६१११२२		५०(ख)
४४७.	परराष्ट्र र जलस्रोत मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सह्याल्नु हुने-	"	"	
४४८.	पाँचौं विकासक्षेत्र दिपायलमा क्षेत्रीय शिक्षा तिर्वेशनालय खडा भएको सूचना-	२०३६१११२३		४५
४४९.	अतिरिक्त सचिव श्री मुक्तिप्रसाद कापलेलाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४५०.	गृह मन्त्रालयको भूलम्बन्धार-	"	"	
४५१.	कञ्चनपुर वनक्षेत्र सुदूरीकरण विशेष अदालतले उजूरीमा कारवाही गर्ने आदेश-	२०३६१११२४		५०(ग)

आधिकारिका मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४१६.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा नियुक्त गरेको-	२०३६।१।१२	४२	
४२०.	अतिरिक्त सचिव श्री टेकबहादुर खन्तीलाई सञ्चार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४२१.	श्री रविन्द्रनाथ कर्मचार्यलाई प्रशासन सेवा रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४२२.	श्री सौन्दर्यलाल प्रधानाङ्क समेत रा. प. अ. प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई प्रशासन सेवा रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४२३.	श्री मनुशमशेर राणा समेत प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्ववा गरेको-	"	"	
४२४.	श्री सुरेन्द्रनाथ श्रेष्ठलाई लेखा परीक्षण सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी नायव महालेखा परीक्षकको पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४२५.	परराष्ट्र र जलस्रोत मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सहालन हुने-	२०३६।१।१५	४७	
४२६.	श्री महाराजाधिराजबाट श्री ५ विभुवन जयन्ती तथा राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवसको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।१।१७	४८	
४२७.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा संस्कृति राज्यमन्त्री श्री केशरबहादुर विष्टले सहालन हुने-	२०३६।१।१८	४९	
४२८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्यायाधीश श्री मोहन-बहादुर श्रेष्ठलाई पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतको रिक्त रहेको न्यायाधीश पदमा सर्ववा गरिबक्सेको-	"	"	

<u>क्र.सं.</u>	<u>विषय</u>	<u>मिति</u>	<u>संख्या</u>	<u>अ.रि.</u>
४५२.	एकीकृत ग्रामीण विकास समिति गठन आदेश २०३६-	२०३६।१।२५	पू.५० (घ)	
४५३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट असंलग्न राष्ट्रहरूको सातौं शिखर सम्मेलनमा भाग लिइबकसी स्वदेश फिरिबकसँदा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।१।२८	५० (घ)	
४५४.	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षालय सञ्चालन नियमावली, २०३६-	२०३६।१।३०	४६	
४५५.	श्री क्षपटार्सिंह रावलको एक सदस्यीय विशेष आदालत गठन गरेको-	"	५१	
४५६.	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा सञ्चालन नियमावली लागू हुने गरी तोकेको-	"	५१ (क)	
४५७.	प्रशासकीय कार्यविधिलाई विकासमूलक बना- उन सुधार गर्ने सम्बन्धी सूचना-	२०३६।१।२।७	४७	
४५८.	सह-सचिव श्री निरन्जन भट्टराईलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४५९.	विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४६०.	इलाम जिल्लाको चुलाचुली गाउँ पञ्चायत र सो गाउँ पञ्चायतको गाउँ सभालाई भङ्ग गरेको-	२०३६।१।२।६	५१ (क)	
४६१.	विकास ऋण २०५१ निष्काशित गर्ने-	२०३६।१।२।१४	५१ (ख)	
४६२.	श्री गुह्येश्वरी ट्र्वाइन प्लान्ट प्रा. लि. द्वारा जूटको सुतली उत्पादन गरेकोमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	४८	
४६३.	नेपाल जूट उद्योग प्रा. लि. विराटनगरले जूटको सुतलीमा उत्पादन गरेको मिति २०३८।४।१ देखि अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	

५०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ.रि.
४६४.	२०४० साल वर्ष १ मा दिइने सार्वजनिक र अरु पर्व बिदाहरुको सूचना-	२०३६।१२।१४	४८
४६५.	न्यायाधीश श्री वासुदेव शर्माको अध्यक्षतामा प्रेस काउन्सिल गठन गरेको-	"	"
४६६.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"
४६७.	सञ्चार मन्त्रालयका सचिव श्री शार्दुल शमशेर ज. ब. रा. लाई रक्षा मन्त्रालयको सचिव पदमा सख्ता गरेको-	"	"
४६८.	अतिरिक्त सचिव श्री टेकबहादुर खलीलाई सञ्चार मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"
४६९.	श्री मुकुन्दप्रसाद आचार्यलाई प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"
४७०.	श्री सूर्यप्रसाद नेपाल समेत रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरुलाई सख्ता गरेको-	"	"
४७१.	सरकारी वकील सम्बन्धी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१२।१६	५२
४७२.	मध्यपश्चिमाञ्चलक्षेत्रस्थित सरकारी वकील कार्यालयको स्थानान्तरण समेत गरेको-	"	"
४७३.	दाढ़ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको म्याद २०३६ चैत्र मसान्त- सम्म थप गरिएको-	२०३६।१२।१८	५३
४७४.	छापाखाना र प्रकाशन सम्बन्धी ऐन, २०३६ को अधिकार प्रबोग गरी स्थानीय अधिकारीमा प्रत्येक जिल्लाका प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई तोकेको-	२०३६।१२।२१।८४	५४
४७५.	संयुक्त राष्ट्र संघ अन्तर्गतका संस्थानहरूले प्रदान गर्ने निवृत्तभरण तथा उपदानमा पूर्णरूपमा आयकर छुट समेत गरेको-	"	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ.रि.
४७६.	उद्योग मन्त्रालय अन्तर्गत विभागीय स्तरमा नेपाल गुणस्तर कार्यालय स्थापना गरेको—	२०३६।१।२।२।	४६
४७७.	नेपाल न्याय सेवाको रा. प. तृतीय र द्वितीय श्रेणीमा बढुवा तथा सरुवा गरेको—	" "	"
४७८.	श्री जयकृष्णलाल दास समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई स्वेच्छक अवकाश दिएको—	" "	"
४७९.	श्री केशरप्रसाद प्रधानले केन्द्रीय तथ्याङ्क विभागको शा. अ. पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	" "	"
४८०.	प्रशासन सेवाका श्री मदनकृष्ण श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई श्री ५ को सरकारको सेवाबाट अवकाश दिएको—	" "	"
४८१.	श्री जानकीप्रसाद गिरी समेत रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	" "	"
४८२.	रा. प. प्रथम श्रेणीका (प्राविधिक) श्री गौरी- नाथ रिमाललाई राष्ट्रिय योजना आयोगको अतिरिक्त सचिवमा काज खटाएको—	" "	"
४८३.	श्री विद्यानाथ घिमिरेलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको रा. प. द्वि. श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको—	" "	"
४८४.	श्री शान्तप्रसाद पौडेललाई जिल्ला कार्यालय, संखुवासभाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	" "	"
४८५.	श्री शेखर प्रधानलाई जि.का., रूपन्देहीको प्रशा- सकीय अधिकृत पदमा सरुवा गरेको—	" "	"
४८६.	श्री योगराज पौडेललाई जिल्ला कार्यालय, सप्त- रीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	" "	"
४८७.	श्री द्रोणप्रसाद उप्रेती समेत रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	" "	"
४८८.	श्री रत्नमान श्रेष्ठ समेत लेखापरीक्षण सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकारीहरूलाई रा. प. द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	" "	"
४८९.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूल- सुधार—	" "	"

61
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या अ. रि.
४६०.	शिक्षा सेवामा पद समूहीकृत गरिएको—	२०३६।१।२।२८	५०
४६१.	चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट इन्हिटच्यूटको एफ. सी. ए. भएकोलाई समेत लेखापरीक्षणको अनुभव मानिने—	"	"
४६२.	विद्यालयहरूलाई दिइने आर्थिक अनुदान सम्ब- न्धित सञ्चालक समितिलाई अनुदानको रूपमा दिइने बारेको सूचना—	"	"
४६३.	सह-सचिव श्री मुकुन्द शमशेर थापालाई रक्षा मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकुरर गरेको—	"	"
४६४.	सह-सचिव श्री निरन्जन भट्टराई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकुरर गरेको—	"	"
४६५.	रा. प. तृ. श्रेणीका श्री डम्भरध्वज खाणलाई अनिवार्य अवकाश दिएको—	"	"
४६६.	श्री हरिभक्त रन्जितकार समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"
४६७.	श्री रेवतीरमण नेपाल समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"
४६८.	श्री टेकदत्त भट्टराई समेत प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"
४६९.	श्री कृष्णप्रसाद प्रजापतीलाई सीमा प्रशासन शाखा दोलखाको शा. अ. पदमा सरुवा गरेको—	"	"
५००.	उच्चस्तरीय समिति दाढ़को म्याद २०४० साल चैत्रमसान्तसम्मको लागि पुनः म्याद थप गरेको—	"	"
५०१.	हुलाक नियन्त्रक श्री जयकान्तलाल दासलाई नोकरीबाट बर्खास्त गरेको—	"	"
५०२.	श्री जानकीप्रसाद गिरीले शा. अ. पदबाट दिनु- भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	"	"
५०३.	शाखा अधिकृत श्री परमानन्द खरेललाई नोकरी- बाट बर्खास्त गरेको—	"	"

19
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

<u>क्र.सं.</u>	<u>विषय</u>	<u>मिति</u>	<u>संख्या</u>	<u>अ.रि</u>
५०४.	शा. अ. श्री इन्द्रकुमार श्रेष्ठलाई अवकाश दिएको-	२०३६१२१२८	५०	
५०५.	श्री गोपालसुन्दर श्रेष्ठ समेत प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको-	"	"	
५०६.	निर्वाचन आयोगको प्रादेशिक कार्यालयहरू खारेज गरेको-	"	"	
५०७.	भूमिसुधार मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
५०८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही उच्च शिक्षा आयोगको कार्याविधि थप गरिबक्सेको-	"	-क्रिए	५४
५०९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही न्याय सुधार आयोगको कार्याविधि थप गरिबक्सेको-	"	-क्रिए	
५१०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विभूषण समितिको सदस्यमा संशोधन गरिबक्सेको-	"	-क्रिए	५४(क)
५११.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री निरन्जन भट्ट- राईलाई पाकिस्तानका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६१२१२६	५५	
५१२.	दाढ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको स्थाद थप गरिएको-	२०३६१२१३०	५६	

आधिकारिकतमुद्रण विभागबाट प्रमाणित भारिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२०३६ सालको नेपाल राजपत्रको वर्गीकृत सूची
परिशिष्ट-२

ऐन र अध्यादेशहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	पेशको खर्च ऐन, २०३६-	२०३६।४।१		१३
२.	स्थानीय पञ्चायतका सदस्यहरूको पदावधि समाप्त गर्ने ऐन, २०३६-	२०३६।५।३		२०
३.	केही नेपाल ऐन (संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-३५०९	"
४.	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान ऐन, २०३६-	२०३६।६।११		२७
५.	विनियोजन ऐन, २०३६-	"	-३५०९	"
६.	बोनस (दोश्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	२०३६।७।३		३२
७.	नेपाल राष्ट्रबंडङ्क (सातों संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-३५०९	"
८.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०३६-	"	-३५०९	"
९.	सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद (पहिलो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-३५०९	
१०.	लेखापरीक्षण (चौथो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-३५०९	
११.	अर्थ सम्बन्धी केही नेपाल ऐन (संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-३५०९	
१२.	थी ५ महेन्द्र प्रकृति संरक्षण कोष ऐन. २०३६-	"	-३५०९	"
१३.	अपाङ्ग संरक्षण तथा कल्याण ऐन, २०३६-	२०३६।८।६		३६
१४.	छापाखाना र प्रकाशन सम्बन्धी ऐन, २०३६-	"	-३५०९	
१५.	ओद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालीम ऐन, २०३६-	"	-३५०९	
१६.	भू तथा जलाधार संरक्षण ऐन, २०३६-	"	-३५०९	
१७.	केही नेपाल ऐन (संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-३५०९	
१८.	लिखतहरूको गोप्यता सम्बन्धी ऐन, २०३६-	"	-३५०९	
१९.	विकेन्द्रीकरण ऐन, २०३६-	"	-३५०९	
२०.	देवी प्रकोप (उद्धार) ऐन, २०३६-	२०३६।८।८		४१
२१.	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा बन्यजन्तु संरक्षण (दोश्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-३५०९	
२२.	प्रशासन सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने ऐन, २०३६-	"	-३५०९	
२३.	आर्थिक ऐन, २०३६-	२०३६।१।०।१३		४५

परिशिष्ट-३
नियमहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि
१.	प्राइभेट फर्म रजिस्ट्रेशन (पहिलो संशोधन)	२०३६।१।६	१	
	नियमावली, २०३६-			
२.	आयकर नियमावली, २०३६-	२०३६।१।२।७	४	
३.	मूमि सम्बन्धी (नवाँ संशोधन) नियमहरू, २०३६-	२०३६।२।३	५	
४.	बोनस नियमावली, २०३६-	२०३६।२।३।१	६	
५.	राष्ट्रिय पञ्चायत (दोश्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।३।१।१	१२	
६.	भूमि सम्बन्धी (दशाँ संशोधन) नियमहरू, २०३६-	२०३६।४।२।५	१७	
७.	अखिलयार दुरुपयोग निवारण (दोश्रो संशोधन)			
	नियमावली, २०३६-	२०३६।५।२।३	२२	
८.	ट्राभल र ट्रेकिङ एजेन्सी (पहिलो संशोधन)			
	नियमावली, २०३६-	२०३६।७।१।५	२८	
९.	लेखा समूह (श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।८।३।७	३१	
१०.	न्यायिक समिति (दोश्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।९।७	४०(क)	
११.	अवैतनिक वाणिज्यदूत सम्बन्धी नियमावली, २०३६-	२०३६।१।२	३५	
१२.	राजगृहज्य तथा मूल पुरोहित सम्बन्धी (आठाँ संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।६।१।८	४२	
१३.	निजामती सेवा (उन्नाईसाँ संशोधन) नियमा- वली, २०३६-	२०३६।१।०।१।७	४०	
१४.	पेशकी फळ्चैट (दोश्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१।०।२।४	४१	
१५.	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षालय सञ्चालन नियमावली, २०३६-	२०३६।१।१।३।०	४६	
१६.	सरकारी वकील सम्बन्धी (चौथो संशोधन)			
	नियमावली, २०३६-	२०३६।१।२।१।६	५२	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

परिशिष्ट-४

श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको
सन्देश, सूचना र विज्ञप्तिहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नववर्ष २०३६ को उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश—	२०३६।१।१		पू.अ.रि. १
२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सरुवा, बढुवा र मानको खातोर मान प्रदान गरिबक्सेको—	"	"	"
३.	राजसभा स्थायी समितिको सभापतिको काम काज सं. सदस्य श्री पूर्णबहादुर एम. ए. ले कार्य- वाहक सभापति भई सह्याल्नु हुने—	२०३६।१।२		पू.अ.रि. +१
४.	श्री ५ महाराजाधिराज श्री ५ जिज्यूमुमा कान्छा बडामहारानीको स्वास्थ्य उपचार निमित्त नयाँ दिल्लीमा सवारी होइबक्सनुअघि मौसूफको अनुपस्थितिमा कार्य सञ्चालनका लागि राजप्रतिनिधि परिषद् गठन गरिबक्सेको—	२०३६।१।६		३
५.	ग्रथ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको कार्य- भार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्तो- मगरले सह्याल्नु हुने—	२०३६।१।१३		४
६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ जिज्यूमुमा कान्छा बडामहारानीको स्वास्थ्योपचारको सिलसिलामा नयाँ दिल्लीमा राज भई काठमाडौं सवारी फिरिबक्सेपछि राजप्रतिनिधि परिषद् का अध्यक्ष लगायत सबैलाई धन्यवाद बक्सेको—	२०३६।१।१६		५
७.	अम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन राज्यमन्त्री श्री भीमप्रसाद गौचनले सह्याल्नु हुने—	२०३६।२।८		५(क)
८.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास र स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार जलस्रोत मन्त्री श्री लाल- बहादुर खडायतले सह्याल्नु हुने—	२०३६।३।४		६

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट महारथी श्री गुण शमशेर ज. ब. राणालाई जनवादी गणतन्त्र चीनको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको—	२०३६।३।६		११
१०.	शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री काशीनाथ गौतमले सह्याल्नु हुने—	२०३६।४।६		१४
११.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०३६ साल आवण १२ गते चीनको भ्रमणमा सवारी होइबक्सेनु- अधि देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश—	२०३६।४।१२		१५
१२.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्तीमगरले सह्याल्नु हुने—		१५(क)	
१३.	भूमिसुधार मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन राज्यमन्त्री श्री भीमप्रसाद गौचनले सह्याल्नु हुने—	२०३६।४।१५		१६
१४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०३६ साल आवण १६ गते चीन भ्रमणबाट स्वदेश फिरिबक्सेपछि देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश—	२०३६।४।१६		१७
१५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही नेपाली सेनाका व्यक्तिहरूलाई कदरलायक काम गरेबापत मान, पदबी र अलड्कार प्रदान गरिबक्सेको—	२०३६।४।२८		१८
१६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री रणधीर सुखाको अध्यक्षतामा शाही उच्च शिक्षा आयोग गठन गरिबक्सेको—	२०३६।५।१		१९
१७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री खड्गमाल मल्ललाई लोक सेवा आयोगको रिस्त सदस्य पदमा नियुक्त गरिबक्सेको—			
१८.	पर्यटन मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन राज्यमन्त्री श्री भीमप्रसाद गौचनले सह्याल्नु हुने—			

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१६.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्तीमगरले सहाल्नु हुने—	२०३६।५।२०	२०	(क)
२०.	अखित्यार दुरुपयोग निवारण (दोशो संशोधन) नियमावली, २०३६—	२०३६।५।२३	२२	
२१.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भूलसुधार—	२०३६।५।२८	२२	
२२.	राजसभा स्थायी समितिका सभापति पदमा सदस्य श्री पूर्णबहादुर एम.ए. ले राजसभाको कार्यवाहक सभापति भई सहाल्नु हुने—	२०३६।५।३१	२४	
२३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही न्यायसुधार आयोग गठन गरिबक्सेको—	२०३६।६।१	२५	
२४.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास र स्वास्थ्य मन्त्रालयहरूको कार्यभार जलस्रोत मन्त्री श्री लालबहादुर खडायतले सहाल्नु हुने—	२०३६।६।३	२६	
२५.	सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार श्रम तथा सामाजिक कल्याण राज्यमन्त्री सुशी भद्राकुमारी घलेले सहाल्नु हुने—	२०३६।६।६	२६	(क)
२६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अञ्चलाधीशहरूको नियुक्ति, सर्वा र थमौती गरिबक्सेको—	२०३६।६।१३	२८	
२७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री वीरेन्द्रबहादुर शाहलाई राजसभाको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरिबक्सेको—	२०३६।६।१४	२६	
२८.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्यभार जलस्रोत मन्त्री श्री लालबहादुर खडायतले सहाल्नु हुने—	२०३६।६।१५	३०	
२९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री पद्मबहादुर खट्टीलाई राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यमा मनोनीत गरिबक्सेको—	२०३६।६।२४	३१	
३०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संविधान बमोजिम प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाको सिफारिशमा मौजूदा मन्त्रिपरिषद्को गठन, हेरफेर र कार्यविभाजन समेत गरिबक्सेको—	"	"	

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ.रि.
३१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०३६ सालको विजयादशमीको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।७।१०	३३
३२.	उद्योग र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सहाल्नु हुने-	२०३६।७।१२	३४
३३.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको कार्यभार गृहमन्त्री श्री नैनबहादुर स्वाँसले सहाल्नु हुने-	२०३६।७।१६	३५
३४.	शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको कार्यभार सच्चार राज्यमन्त्री श्री राधवेन्द्रप्रताप शाहले सहाल्नु हुने-	२०३६।८।५	३५(क)
३५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठानको गठन गरिबक्सेको-	२०३६।८।२०	३६(क)
३६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय योजना आयोगका सदस्य डा. मोहनमान सैजूलाई सोही आयोगको उपाध्यक्ष पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।८।२२	३७
३७.	राजसभा स्थायी समितिका सभापति पदमा सदस्य श्री पूर्णबहादुर एम.ए. ले कार्यवाहक सभापति भई सहाल्नु हुने-	२०३६।८।२५	३८
३८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अरब गणतन्त्र इजिप्टको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा श्री कृष्णबहादुर मानन्धरलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।८।२७	३९
३९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट स्वदेशी तथा विदेशी महानुभावहरूलाई मान पदवी प्रदान गरिबक्सेको-	२०३६।८।२८	४०
४०.	न्यायिक समिति (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।९।७	४०(क)

५०
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसूफको ३८ सौ शुभ-जन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा मान, पदवी, अलङ्कार, पदक, नगद पुरस्कार तथा मानको खातोर मान प्रदान गरिबक्सेको—	२०३६।६।१४		४१(क)
४२.	राजगुरुज्यू तथा मूलपुरोहित सम्बन्धी (आठौ संशोधन) नियमावली, २०३६—	२०३६।६।१८		४२
४३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कुलरत्न तुलाधरलाई लोक सेवा आयोगको सदस्य पदमा पुनः नियुक्त गरिबक्सेको—	२०३६।६।२१		४३
४४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री जगदोश शमशेर राणालाई भारतका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको—	२०३६।७।०।२		४३(क)
४५.	उद्योग र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सह्यालनु हुने—	२०३६।७।०।३		४४
४६.	श्री ५ महाराजाधिराज तथा श्री ५ बडामहारानी सरकारबाट पूर्वाञ्चल विकास क्षेत्रको अनौपचारिक भागको शुभ अवसरमा मान, पदवी, अलङ्कार, पदक तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिबक्सेको—	२०३६।७।०।१४		४५(क)
४७.	राजदरबार सम्बन्धी कार्यभार गृह मन्त्री (श्री नैनबहादुर स्वाँर्ले र रक्षा मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्री श्री बालाराम घर्तीमगरले सह्यालनु हुने—	२०३६।७।०।२०		४६
४८.	परराष्ट्र र जलस्रोत मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सह्यालनु हुने—	"	"	
४९.	परराष्ट्र र जलस्रोत मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सह्यालनु हुने—	२०३६।७।१।५		४७
५०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ त्रिभुवन जयन्ती तथा राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवसको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश—	२०३६।७।१।७		४८

आधिकारिकता सुदूर विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ.रि.
५१.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा संस्कृति राज्यमन्त्री श्री केशरबहादुर बिष्टले सहाल्नु हुने—	२०३६।१।१।८	४६
५२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्यायाधीश श्री मोहनबहादुर थेष्ठलाई पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतको रिक्त रहेको न्यायाधीश पदमा सहवा गरिबक्सेको—	" "	"
५३.	पर्यटन मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात राज्यमन्त्री श्री कृष्णचरण थेष्ठले सहाल्नु हुने—	२०३६।१।१।३	५०
५४.	परराष्ट्र र जलस्रोत मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सहाल्नु हुने—	२०३६।१।१।८	५०(क)
५५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट असंलग्न राष्ट्रहरूको सातौं शिखर सम्मेलनमा भागलिन नयाँ दिल्ली-तर्फ सवारी होइबक्सनुअघि देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश—	२०३६।१।१।२२	५०(ख)
५६.	परराष्ट्र र जलस्रोत मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सहाल्नु हुने—	" "	"
५७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट असंलग्न राष्ट्रहरूको सातौं शिखर सम्मेलनमा भाग लिइ-बक्सी स्वदेश फिरिबक्सैँदा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश—	२०३६।१।१।२८	५०(घ)
५८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही उच्च शिक्षा आयोगको कार्यविधि थप गरिबक्सेको—	२०३६।१।२।८	५४
५९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही न्याय सुधार आयोगको कार्यविधि थप गरिबक्सेको—	" "	"
६०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विभूषण समितिको सदस्यमा संशोधन गरिबक्सेको—	" "	५४(क)
६१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री निरञ्जन भट्टराईलाई पाकिस्तानका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको—	२०३६।१।२।८	५५

आधिकारिकतृपत्रिमुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

परिशिष्ट- ५

संवैधानिक निकायहरूबाट प्रकाशित

सूचनाहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ. रि.
(क) निर्वाचन आयोग			
१. निर्वाचनक्षेत्र रूपन्देहीबाट रा. प. को रिक्त सदस्य पद एक पूर्ति गर्न सूचना प्रकाशित गरेको—	२०३६।७।१	२७	
२. निर्वाचनक्षेत्र बादियाबाट रा. प. को रिक्त सदस्य पदपूर्ति गर्न निर्वाचन हुने मिति र समय समेत तोकेको—	२०३६।७।५	२८	(१)
३. बादिया जिल्लाको रिक्त रा. प. सदस्य पदपूर्ति गर्न हुने उप-निर्वाचनमा उम्मेदवार हुनको लागि उमेर तोकेको—	"	"	(१)
४. बादिया जिल्लाको रिक्त रा. प. सदस्य पदपूर्ति गर्न हुने उप-निर्वाचनमा मतदाता हुनको लागि उमेर तोकेको—	"	"	(१)
५. रूपन्देही जिल्लाको रिक्त रा. प. सदस्य पदपूर्ति गर्न उप-निर्वाचनमा उम्मेदवार हुनको लागि उमेर तोकेको—	"	"	(१)
६. रूपन्देही निर्वाचनक्षेत्रका निर्वाचन अधिकृत श्री राजेन्द्रकुमार भण्डारीलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरेको—	"	"	(१)
७. रूपन्देही जिल्लाका जि. न्या. श्री राजेन्द्र-कुमार भण्डारीलाई निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको—	"	"	(१)
८. रूपन्देही जिल्लाको रिक्त रा. प. सदस्य पदपूर्ति गर्न उप-निर्वाचनमा मतदाता हुन उमेर तोकेको—	"	"	(१)
९. सह-सचिव श्री रेखबहादुर भट्टराईलाई निर्वाचन आयोगको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।८।४	३२	

३
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१०.	जिल्ला न्यायाधीश श्री शिवप्रसाद भेलेलाई बर्दिया जिल्लाको निर्वाचन अधिकृत नियुक्ति गरेको—	२०३६।८।१४	३२	
११.	निर्वाचन अधिकृत श्री शिवप्रसाद भेलेलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरेको—	" "	"	(५)
१२.	निर्वाचन आयोगको भूलसुधार—	" "	"	
१३.	रूपन्देही र बर्दिया जिल्लाबाट रा. प. स. को उप-निर्वाचनमा निर्वाचित भएको सूचना—	२०३६।९।०।२४	४१	
१४.	निर्वाचन आयोगको प्रादेशिक कार्यालयहरू खारेज गरेको—	२०३६।९।२।२८	५०	
(ब) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय				
१.	स. अ. श्री इन्द्रराज पाण्डेलाई वरिष्ठ सरकारी अधिवक्ता पदमा र उहाँको ठाउँमा स. अ. श्री प्रमोद विजयीलाई का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।७।१	२७	
२.	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको भूलसुधार—	२०३६।७।२२	२६	
(ग) महालेखा परीक्षकको विभाग				
१.	श्री पद्मदयाल बाँडे समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई लेखापरीक्षण सेवाको निर्देशक पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।५।२।२१	२१	
२.	श्री ऋषभप्रसाद राजवाहक समेतका व्यक्तिहरू-लाई रा. प. अनन्दित प्रथम श्रेणीको पदबाट रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।१।०।१०	३६	
३.	श्री सुरेन्द्रनाथ श्रेष्ठलाई लेखापरीक्षण सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी नायव महालेखा परीक्षकको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।१।१।२	४२	
४.	श्री रत्नमान श्रेष्ठ समेत लेखापरीक्षण सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई रा. प. द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।१।२।२।१	४६	
५.	चार्टर्ड एकाउन्टेट्स इन्विटच्यूटको एफ. सी. ए. भएकोलाई समेत लेखापरीक्षणको अनुभव मानिने सूचना—	२०३६।१।२।२।८	५०	

५६
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
(घ) राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालय				
१.	श्री गद्दीराम श्रेष्ठलाई राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालयको उप-सचिव पदमा बढ्वा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।२।१७	७	
२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतका माननीय सदस्यहरूलाई राष्ट्रिय पञ्चायतको तेतीसौं अधिवेशनको लागि बोलाइबक्सेको—	२०३६।२।२६	८	
३.	राष्ट्रिय पञ्चायत (दोश्रो संशोधन) नियमावली, २०३६—	२०३६।३।११	१२	
४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको तेतीसौं अधिवेशनलाई बक्सेको शाही सम्बोधन—	"	१२+(क)	
५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको तेतीसौं अधिवेशन अन्त गरिबक्सेको—	२०३६।५।२५	२३	
६.	मा. रा. प. स. श्री के. आई. सिंहको देहावसान भएकोले रा. प. सदस्य पद एक रिक्त भएको सूचना—	२०३६।७।१	२७	
७.	मा. रा. प. स. श्री तीर्थबहादुर सापकोटाको देहावसान भएकोले रा. प. सदस्यको पद एक रिक्त भएको सूचना—	"	"	
(ड) लोक सेवा आयोग				
१.	श्री प्रकाशबहादुर मल्ललाई लोक सेवा आयोग म. प्रा. का., काठमाडौंको शा. अ. पदमा सर्वा गरेको—	२०३६।१।२०	३	
२.	श्री जगन्नाथ कर्मचार्य समेतका रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको—	"	"	
३.	श्री विनोदप्रसाद शर्मा समेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको—	२०३६।३।२१	१२	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ.रि.
४.	श्री क्लिचन शर्मा बस्याल समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको—	२०३६।५।७	१६
५.	लोक सेवा आयोगले केही उम्मेदवारको उपयुक्त- ता जाँच्ने कामको लागि अधिकार प्रत्यायोजन गरेको—	"	"
६.	लोक सेवा आयोगले केही उम्मेदवारको उप- युक्तता जाँच्ने अधिकार प्रत्यायोजन सम्बन्धी सूचनामा संशोधन गरेको—	२०३६।६।१८	२५
७.	प्रशासन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री भोलानाथ अर्याललाई सख्ता गरेको—	२०३६।६।१२	३५
८.	श्री गोपालसुन्दर श्रेष्ठ समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको—	२०३६।१२।२८	५०
(च) सर्वोच्च अदालत			
१.	कानून व्यवसायीमा दर्ता गरी प्रमाणपत्र दिएको—	२०३६।१।२४	८
२.	कानून व्यवसायीमा दर्ता गरी प्रमाणपत्र दिएको—	२०३६।४।११	१५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

परिशिष्ट-६

श्री ५ को सरकारको मन्त्रालय तथा सचिवालयहरूबाट प्रकाशित

सूचनाहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
<u>(क) अर्थ मन्त्रालय</u>				
१.	कर्मचारी सञ्चयकोषको आर्थिक वर्ष २०३६।३७ को वार्षिक प्रतिवेदन—	२०३६।१।६	१	
२.	नगर पञ्चायतक्षेत्रभित्रका शहरी क्षेत्रको वर्गीकरण अनुसार वर्गीकरण गरी नसकिएका चौहाढीभित्रका जग्गाहरूमा (च) वर्गको भूमिकर- को दर तोकेको—	२०३६।१।१।३	२	
३.	विराटनगर रानीस्थित अड्डे विनेनाहरूको चलचित्र प्रदर्शनमा ४० प्रतिशतका दरले मनो- रञ्जन कर छुट दिएको—	"	"	
४.	आयकर नियमावली, २०३६—	२०३६।१।२।७	४	
५.	सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद्, सो अन्तर्गतका समन्वय समितिहरू, संघ, संस्थाहरू रक्लबहरूलाई सहायतार्थ प्राप्त हुने मालवस्तुमा लाग्ने भन्सार महसूल छुट दिएको—	"	"	
६.	अर्थ मन्त्रालयको भूलम्बुधार—	२०३६।२।३	५	
७.	जनकपुर चुरोट कारखाना लि. को आ. व. ०३।१।३।२ र ०३।२।३।३ को आयमा लागेको कर मध्ये जरीवाना र शुल्क मिन्हा दिएको—	२०३६।२।१।०	६	
८.	चितवन, नारायणगढस्थित श्री लक्ष्मी चामल, तेल, पीठो कारखाना प्रा. लि. ले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको—	"	"	
९.	कर्मचारी सञ्चयकोषको साबिकको वासलात सम्बन्धी फारामहरूको सदू नयाँ वासलात फारामहरू काथम गरेको—	"	"	
१०.	बालाजु औद्योगिक क्षेत्रस्थित हिमालय प्ला- स्टिक प्रा. लि. द्वारा उत्पादित पोलियिन पाइपमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको—	२०३६।२।३।१	६	

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
११.	सरकारी आयव्यय सञ्चालन (कार्यविधि) नियमावली, २०३८ ताप्लेजुङ समेत ३०	२०३६।३।१		८(क)
१२.	ताप्लेजुङ समेत ३० जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको— जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको— कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरू स्थापना गरेको—	"	"	"
१३.	बहुमूल्य रत्नहरूको खरीद बिक्री लेनदेनको कारोवारमा बाहेक अन्य सबै कारोवार र मालसामानको सम्बन्धमा स्टाण्डर्ड नाप र तौल ऐनको बाँकी दफाहरू श्रीखलढुङ्गा समेत ७ जिल्लामा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको—	२०३६।३।७	१०	
१४.	घरेलू उद्योगहरूले आपनो उत्पादनको लागि पैठारी गर्ने कोरा माल समेतमा बिक्रीकर नलाग्ने गरी निर्णय गरेको—	"	"	
१५.	विकास ऋण २०४८—	२०३६।३।१४	१२(क)	
१६.	विकास ऋण २०४६—	"	"	
१७.	विनियम अधिकारपत्र ऐन, २०३४ प्रारम्भ हुने मिति तोकेको—	२०३६।३।१४	११	
१८.	जाजरकोट जिल्लालाई नेपालगञ्ज कर कार्यालयको कार्यक्षेत्रभित्र पर्ने गरी तोकेको—	२०३६।३।२१	१२	
१९.	सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ को दफा ३ अन्तर्गत आदेश जारी गरेको—	२०३६।३।२५	१२(ख)	
२०.	मनोरञ्जन कर ऐन अन्तर्गत आर्थिक वर्ष २०३६।४० मा मनोरञ्जन कर लगाइने सूचना—	"	"	
२१.	अन्तःशुल्क लगाइने र असूल उपर गरिने सूचना—	"	"	
२२.	आर्थिक वर्ष २०३६।४० को बजेट वर्तव्य—	"	"	
२३.	हेटौडा श्रीद्वारागिक क्षेत्रस्थित केवल एण्ड प्लास्टिक्स प्रा. लि. द्वारा उत्पादित पोलिथिन एवं प्लास्टिकका सामानमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको—	२०३६।३।२८	१३	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२४.	आर्थिक वर्ष २०३६।४० को बजेट वक्तव्यमा व्यवस्था भए अनुसार कर सङ्कलन गर्ने स्थान र सडक पुल सम्भार कर असूल गर्ने बारेको सूचना—	२०३६।४।१५	१६(क)	
२५.	कर्मचारी सञ्चय कोषको आर्थिक वर्ष २०३७।३८ को वार्षिक प्रतिवेदन—	२०३६।४।१७	१६	
२६.	भरतपुर नगर पञ्चायत र धनगढी नगर पञ्चा- यतक्षेत्रलाई शहरी क्षेत्र तोकेकोमा २०४० श्रावण १ गतेदेखि लागू हुने गरी संशोधन गरेको—	२०३६।६।११	२४	
२७.	यान्त्रीकरण ५० वर्ष पुगेको स्वर्णजयन्तीको उपलक्ष्यमा रु. ५०।— को मुद्रा टकमरी गरी प्रचलनमा ल्याउने सूचना—	"	"	
२८.	पाइलटहरूले पाउने लस अफ लाइसेन्स बीमा र उडान भत्ता बापत पाउने रकममा आ. व. २०३६।४० देखि आयकर नलाग्ने गरी छुट दिएको—	"	"	
२९.	महेन्द्र राजमार्गको नारायणी पुलमा २०३६।६।१ देखि सडक पुल सम्भार कर असूल गर्ने सूचना— २०३६।६।११	२४		
३०.	विश्व खाद्य दिवसको उपलक्ष्यमा रु. २।— को मुद्रा निष्कासन गरेको—	२०३६।६।२६	३१(क)	
३१.	रु. २०।— को नोट चलन चलतीमा ल्याउने सूचना—	२०३६।७।२२	३५+(क)	
३२.	विकास ऋण २०५०—	२०३६।८।२०	३६(ख)	
३३.	विकास ऋण २०५१—	"	"	
३४.	हेवी सवारी चालक पदको साबिक तलब स्केल खारेज गरी श्रेणी विहीनको तलब स्केल कायम गरेको—	२०३६।८।२८	३४	
३५.	भद्रपुर, विराटनगर र नेपालगञ्ज समेत द शहरी क्षेत्रको घर जग्गा मूल्याङ्कन गर्ने तालिका तोकेको—	२०३६।८।१२	३५	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३६.	मुद्राहरू असर्फीमा समेत हालको डिजाइन बदली नयाँ नाप, साइज र धातुको मुद्रा टकमरी गरी प्रचलनमा ल्याउने सूचना-	२०३६।६।२६	३७	
३७.	श्री ५ महाराजाधिराजको राज्यारोहणको दश- वर्ष पुगेको उपलक्ष्यमा मुद्रा र असर्फीहरू सङ्कलन- कर्ताहरूलाई बिक्री गर्न विदेशी टक्सारमा टक- मरी गराउने सूचना-	"	"	
३८.	पेस्की फछ्याँट (दोश्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।७।०।२४	४१	
३९.	शहरी क्षेत्रको वर्गीकरण भै नसकेको केही नगर पञ्चायत क्षेत्रको जग्गाहरूमा (च) वर्गको भूमि- करको दर तोकेको-	"	"	
४०.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
४१.	औद्योगिक विकास करपोरेशनले जारी गर्ने रु. १८ करोडको ऋणपत्रबाट आर्जन गर्ने व्याजमा आयकर छुट दिएको-	२०३६।१।१।२	४२	
४२.	विकास ऋण २०५१ निष्कासित गर्ने-	२०३६।१।२।१४	५१(ख)	
४३.	श्री गुह्येश्वरी ट्रिवाइन प्लान्ट प्रा. लि. द्वारा जूटको सुतली उत्पादन गरेकोमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	२०३६।१।२।१४	४८	
४४.	नेपाल जूट उद्योग प्रा. लि. विराटनगरले जूटको सुतली उत्पादन गरेको मिति २०३६।४।१ देखि अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	
४५.	संयुक्त राष्ट्र संघ अन्तर्गतका संस्थानहरूले प्रदान गर्ने निवृत्तभरण तथा उपदानमा पूर्णस्वपमा आयकर छुट समेत गरेको-	२०३६।१।२।२।१	४६	
	(ख) उद्योग मन्त्रालय			
१.	प्राइभेट फर्म रजिस्ट्रेशन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३७-	२०३६।१।६	१	
२.	घरेलु उद्योगको उत्पादनमा बिक्रीकर लाग्ने गरी तोकेको-	२०३६।१।१।३	२	

५०
आधिकारिकतमुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या अ. रि.
३.	मिति २०३८।८।२६ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित विकीकर सम्बन्धी सूचनाको क्रमसंख्या १३ पछि १४, १५ र १६ को उद्योगहरू तोकेको—	२०३८।९।१३	२
४.	ढलोट कार्यशाला विकास समिति (गठन) आदेश, २०३६—	२०३६।९।२७	४
५.	उद्योग मन्त्रालयको भूलसुधार—	" "	"
६.	श्री यादबलाल वैद्यलाई रा. प. प्रथम श्रेणी चीफ जियोलजिष्ट पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।२।२४	८
७.	श्री नारायणप्रसाद देवलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीको वैज्ञानिक अधिकृत पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	" "	"
८.	श्रीमती रजनी श्रेष्ठ समेत केमिष्ट्री समूह रा. प. तृतीय श्रेणीका व्यक्तिहरूलाई नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	" "	"
९.	श्री कमल मानन्धरलाई नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. तृ. श्रेणी, मेटालजिष्ट पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	" "	"
१०.	श्री भद्रेश्वर दाससमेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, केमिष्ट्री समूह रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	" "	"
११.	नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको—	२०३६।४।४	१४
१२.	श्री रामजङ्ग शाह (ठकुरी) लाई नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, केमिष्ट्री समूहको रा. प. तृ. श्रेणीको सहायक वैज्ञानिक अधिकृत पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।४।११	१५
१३.	श्री सुन्दरमान श्रेष्ठलाई नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी जियोलजी समूह सिनियर जियोलजिष्ट पदमा सरुवा गरेको—	" "	"

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१४.	श्रीमती सुनकेशरी सुवेदीलाई नेपाल इन्जिनीयरिंग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणी, केमेट्री समूह सहायक वैज्ञानिक अधिकृत पदमा बढ़ुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।४।११	१५	
१५.	श्री श्रीपति शर्मा वशिष्ठलाई खाद्य अनुसन्धान अधिकृत पदमा सरुवा गरेको—	२०३६।५।२८	२२	
१६.	सहायक वैज्ञानिक अधिकृत श्रीमती सुषमा उपाध्यायलाई सहायक खाद्य अनुसन्धान अधिकृत पदमा सरुवा गरेको—	"	"	
१७.	घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विकास समितिको सदस्य हेरफेर गरेको—	२०३६।६।४	२३	
१८.	ओद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०३८ बमोजिम ताप्लेजुड समेत ५३ जिल्लाहरूलाई अविकसित क्षेत्र तोकेको—	२०३६।१०।२४	४१	
१९.	इन्जिनीयरिंग सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको—	२०३६।११।६	४३	
२०.	श्री श्यामबहादुर के. सी. लाई इन्जिनीयरिंग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढ़ुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२१.	श्री सरोजकुमार श्रीवास्तवले भूगर्भ विभाग-को माइनिंग इन्जिनीयर पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	"	"	
२२.	श्री सर्वज्ञमान ताम्राकारलाई जियोलजिष्ट अधिकृत पदमा सरुवा गरेको—	"	"	
२३.	श्री इन्द्रलाल ज्वारचनलाई इन्जिनीयरिंग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२४.	श्रीमती रमिला जोशी समेतलाई इन्जिनीयरिंग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति र पदस्थापन गरेको—	"	"	
२५.	उद्योग मन्त्रालय अन्तर्गत विभागीय स्तरमा नेपाल गणस्तर कार्यालय स्थापना गरेको—	२०३६।१२।२१	४६	

आधिकारिकता सुधू विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
<u>(ग) कानून तथा न्याय मन्त्रालय</u>				
१.	बाँके, बर्दिया जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण सम्बन्धी तीन सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको—	२०३६।१।७		२
२.	मोरड सुनसरी जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण सम्बन्धी तीन सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको—	"	"	"
३.	नवलपरासी, रूपन्देही, कपिलवस्तु जिल्ला वन- क्षेत्र सुदृढीकरण सम्बन्धी तीन सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको—	"	"	"
४.	झापा जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण सम्बन्धी तीन सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको—	"	"	"
५.	अ. अ. न्यायाधीश श्री बोधरीराज पाण्डेलाई राजस्व न्यायाधीकरण काठमाडौंको कानून सदस्यमा नियुक्ति गरी अध्यक्ष तोकेको—	२०३६।१।२०	३	
६.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको भूलसुधार—	"	"	"
७.	मिति २०३८।१।०।२६ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित मुद्दा सुम्पिएको आदेशमा कीर्ते मुद्दा सुम्पिन छुट भएकोले समावेश गरेको—	२०३६।१।२७	४	
८.	सुदूर पश्चिमाञ्चल विकासक्षेत्रको लागि खेत्रीय सरकारी अधिवक्ता कार्यालय समेत स्थापना गरेको—	"	"	"
९.	दाङ जिल्लाको भोहीयानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको म्याद २०३६ साल आश्विन मसान्तसम्म पुनः म्याद थप गरेको—	२०३६।२।३	५	
१०.	काञ्चे र नुवाकोट (विर्ता जग्गा सम्बन्धी मुद्दा हेते) विशेष अदालत विघटन गरेको—	"	"	"
११.	गाउँ तथा नगर पञ्चायतको समेत निर्वाचन सम्बन्धी मुद्दामामिला हेते निर्वाचन विशेष अदालत गठन गरेको—	२०३६।२।१।१	६	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१२.	जिल्ला पञ्चायत सदस्य समेतको निर्वाचन सम्बन्धमा परेको मुद्रामामिलाको कारबाही र किनारा गर्न निर्वाचन विशेष अदालत गठन गरेको—	२०३६।२।१।१		६
१३.	नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित पदहरूमा नयाँ नियुक्ति, सरुवा र बढुवा गरेको—	२०३६।२।२।१		६
१४.	मिति २०३६।१।२।२ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचनाले गठित कञ्चनपुर र कैलाली विशेष अदालतको सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको—	२०३६।२।१।४	१।१	
१५.	पेस्की खर्च ऐन, २०३६—	२०३६।४।१		१।३
१६.	मिति २०३६।१।७, २०३६।१।२।२ र २०३६।१।७ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित विशेष अदालत सम्बन्धी सूचनाहरूमा थपघट र हेरफेर गरेको—	२०३६।४।१		१।३(क)
१७.	वाक् तथा प्रकाशन स्वतन्त्रता ऐन, २०३७ अन्तर्गतको मुद्रामा कारबाही र किनारा गर्न अदालत तोकेको—	२०३६।४।२।५	१।७	
१८.	स्थानीय पञ्चायतका सदस्यहरूको पदावधि समाप्त गर्ने ऐन, २०३६—	२०३६।५।३		२।०
१९.	केही नेपाल ऐन (संशोधन) ऐन, २०३६—	"		"
२०.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको भूलसुधार—	२०२६।५।२।१	२।१	
२१.	उप-सचिव श्री राधकृष्ण रन्जितकारको एक सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको—	२०३६।६।१।१	२।४	
२२.	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान ऐन, २०३६—	२०३६।६।१।१		२।७
२३.	विनियोजन ऐन, २०३६—	"		"
२४.	श्री श्यामसुन्दर प्रजापतीले नेपाल न्याय सेवा, रा.प. द्वि. श्रेणी, स. अ. तथा स. अ. पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	२०३६।६।१।८	२।५	
२५.	बोनस (दोश्रो संशोधन) ऐन, २०३६—	२०३६।७।३		३।२
२६.	नेपाल राष्ट्र बैद्ध (सातौं संशोधन) ऐन, २०३६—	"		"

७६
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२७.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०३६-	२०३६।७।३		३२
२८.	सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद् (पहिलो संशोधन) ऐन, २०३६-	"		"
२९.	लेखापरीक्षण (चौथो संशोधन) ऐन, २०३६-	"		"
३०.	अर्थ सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन ऐन, २०३६-	"		"
३१.	श्री ५ महेन्द्र प्रकृति संरक्षणकोष ऐन, २०३६-	"		"
३२.	भेरी अच्चल अदालतका अच्चल न्यायाधीशको एक सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको-	३६०७	३६०७	"
३३.	अच्चल न्यायाधीश श्री गोपालप्रसाद खत्रीको एक सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको-	"		"
३४.	अपाङ्ग संरक्षण तथा कल्याण ऐन, २०३६-	२०३६।८।६		३६
३५.	छापाखाना र प्रकाशन सम्बन्धी ऐन, २०३६-	"		"
३६.	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालीम ऐन, २०३६-	"		"
३७.	भू तथा जलाधार संरक्षण ऐन, २०३६-	"		"
३८.	केही नेपाल ऐन संशोधन गर्न बनेको ऐन, २०३६-	"		"
३९.	लिखतहरूको गोप्यता सम्बन्धी ऐन, २०३६-	"		"
४०.	विकेन्द्रीकरण ऐन, २०३६-	"	३८५	"
४१.	बर्दिया जिल्ला बनक्षेत्र सुदूढीकरण सम्बन्धी विशेष अदालत गठन गरेको-	२०३६।८।७	३९	
४२.	दैवी प्रकोप (उद्धार) ऐन, २०३६-	२०३६।८।८		४१
४३.	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण (दोशो संशोधन) ऐन, २०३६-	"		"
४४.	प्रशासन सम्बन्धी केही नेपाल ऐनहरूलाई संशोधन गर्न बनेको ऐन, २०३६-	"		"
४५.	आर्थिक ऐन, २०३६-	२०३६।९।३		४५
४६.	मिति २०३८।१।१ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचना बमोजिम गठित एक सदस्यीय विशेष अदालतलाई विघटन गरेको-	"		"
४७.	एक सदस्यीय वन संरक्षण विशेष अदालत गठन गरेको-	२०३६।९।०।१७	४०	

६७
आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४८.	मिति २०३८।१२।२ र मिति २०३९।१।७ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित विशेष अदालतको कार्यादिथथप गरेको—	२०३९।१।०।१७	४०	
४९.	कन्चनपुर बनक्तेत्र सुदूढीकरण विशेष अदालतले उज्जूरीमा कारबाई गर्ने आदेश—	२०३९।१।१।२४	५०(ग)	
५०.	श्री झपटसिंह रावलको एक सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको—	२०३९।१।१।३०	५१	
५१.	सरकारी वकील सम्बन्धी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०३८—	२०३९।१।२।१६	५२	
५२.	मध्यपञ्चिमाञ्चलक्षेत्रस्थित सरकारी वकील कार्यालयको स्थानान्तरण गरेको—			
५३.	दाड़ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको म्याद २०३९ चैत्र महान्त- सम्म थप गरिएको—	२०३९।१।२।१८	५३	
५४.	नेपाल न्याय सेवाको रा. प. तृतीय र द्वितीय श्रेणीमा बढुवा तथा सरुवा गरेको—	२०३९।१।२।२१	५४	
५५.	दाड़ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको म्याद थप गरिएको—	२०३९।१।२।३०	५५	
	(घ) कृषि मन्त्रालय			
१.	नेपाल कृषि सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूही- कृत गरिएको—	२०३९।१।६	१	
२.	नेपाल कृषि सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूही- कृत गरेको—	२०३९।१।२।३	५	
३.	नेपाल कृषि सेवामा पदहरू समूहीकृत गरेको—	२०३९।१।२।४	८	
४.	एग्रोनमी समूहको लागि न्यूनतम शैक्षिक योग्यता कायम गरेको—	२०३९।१।२।७	१०	
५.	नेपाल कृषि सेवामा पद समूहीकृत गरेको—	२०३९।१।२।१	१२	
६.	खाद्य ऐन, २०२३ सिराहा समेत १० जिल्ला- हरूमा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको—	२०३९।४।१।१	१५	
७.	कृषि सेवामा पदहरू समूहीकृत गरेको—	२०३९।४।२।८	२२	
८.	कृषि सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणीका अधिकृत श्री बालकृष्ण श्रेष्ठलाई सोही सेवा र श्रेणीमा			

आधिकारिकता ^{६६} पुस्तकालय विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

अ.स.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	सहवा गरेको—	२०३६।१।२६	३७	
	(ड) गृह मन्त्रालय			
१.	श्री विन्दुराज सिंहेललाई जिल्ला कार्यालय, पाल्पाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।१।६	१	
२.	श्री ध्रुवराज वाग्लेलाई जिल्ला कार्यालय, मुस्ताङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
३.	श्री मोतीकृष्ण खरेललाई जिल्ला कार्यालय, शौतहटको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४.	श्री गोपाल शमशेर ज. ब. रा. लाई जिल्ला कार्यालय, मुस्ताङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
५.	श्री रामेश्वरदास थेष्ठलाई जिल्ला कार्यालय, बाँकेको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. सुकरर गरेको—	"	"	
६.	जिल्ला कार्यालय, दाङ्को प्र. जि. अ. पदमा सहायक अञ्चलाधीश श्री नारायणप्रसाद श्रोङ्गालाई काज खटाएको—	२०३६।१।२०	३	
७.	जिल्ला कार्यालय, कैलालीको प्र. जि. अ. पदमा प्र. जि. अ. श्री हीरामान थेष्ठलाई काज खटाएको—	"	"	
८.	जिल्ला कार्यालय, हुम्लाको प्र. जि. अ. पदमा श्री टेकराज शर्मालाई का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
९.	जिल्ला कार्यालय, पर्वतको प्र. जि. अ. पदमा सहायक अञ्चलाधीश श्री नरनाथ शर्मालाई काज खटाएको—	"	"	
१०.	जिल्ला कार्यालय, झुकुम्को प्र. जि. अ. पदमा श्री रघुवरमान थेष्ठलाई का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	

६६ आधिकारिक सुदूर प्रभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
११.	जिल्ला कार्यालय, दार्चुलाको प्र. जि. अ. पदमा श्री विलोकप्रसाद श्रेष्ठलाई का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।१।२०	३	
१२.	श्री शालिग्राम सापकोटालाई जिल्ला कार्यालय, सीमा प्रशासन शाखा डोल्पाको शा. अ. पदमा पदस्थापन गरेको—	"	"	
१३.	जि. का., इलामको प्र. जि. अ. पदमा श्री नूतन- राज चापागाईलाई का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।१।१७	७	
१४.	श्री जयपृथ्वीबहादुर चन्दलाई जि. का., बैतडीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
१५.	श्री डिल्लीराज जोशीलाई जि.का., डडेल्धुराको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
१६.	जि. का., डडेल्धुराको प्र. जि. अ. पदमा श्री डिल्लीराज जोशीलाई का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
१७.	जि.का., बैतडीको प्र. जि. अ. पदमा श्री बयान- बहादुर मास्केलाई का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
१८.	जि. का., नवलपरासीको प्र. जि. अ. पदमा श्री कृष्ण घिमिरेलाई का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
१९.	जि.का., नवलपरासीको प्र. जि. अ. पदमा श्री कृष्ण घिमिरेलाई का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
२०.	जि.का., गुल्मीको प्र. जि. अ. पदमा श्री छद्न थ बस्याललाई का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
२१.	जिल्ला कार्यालय, मनाङको प्र. जि. अ. पदमा श्री महेन्द्रकुमार वान्तवालाई का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।१।२४	८	
२२.	श्री रामप्रसाद खतिवडालाई जि.का., उद्यपुरको प्र.जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।३।७	१०	
२३.	श्री हरभक्त रञ्जितकारलाई जि का., नवल- परासीको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाइएको—	"	"	

आधिकारिया मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२४.	श्री बलराम शर्मालाई कोशी अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा काज खटाएको—	२०३६।३।७	१०	
२५.	दिवायल (डोटी) मा क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयको स्थापना गरेको र क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयको नाम परिवर्तन समेत गरेको—	२०३६।४।१६		
२६.	श्री नागेन्द्रप्रसाद सिंहलाई जि. का., भोजपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।४।२५	१७	
२७.	श्री चूडामणि उपाध्यायलाई जि.का., नुवाकोटको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाएको—	"		
२८.	श्री अनन्तराज पाण्डेलाई जि.का., अर्धाखाँचीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"		
२९.	श्री हरिप्रसाद दाहाललाई जि. का., भोजपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"		
३०.	श्री चूडामणि उपाध्यायलाई जि.का., नुवाकोटको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाएको—	"		
३१.	श्री प्रकाशबहादुर मल्ललाई जि. का., मुस्ताङ्को प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"		
३२.	श्री गोपाल शमशेर ज.ब. रा. लाई जि. का., मुस्ताङ्को प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"		
३३.	श्री सीताराम उप्रेतीलाई जि.का., धनकुटाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"		
३४.	श्री अनन्तराज पाण्डेलाई जि.का., अर्धाखाँचीका प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"		
३५.	श्री अनिरुद्ध ठाकुरलाई जि.का., झापाको प्र.जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।४।३२	१८	
३६.	प्रहरी कर्मचारीले पावर ग्लास, हेरिडेड, दाँतको रकम पाउन सबने व्यवस्था गरेको—	२०३६।५।७	१९	
३७.	श्री ईश्वरप्रसाद पोखरेललाई जि.का., महोत्तरीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"		

आधिकृता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३८.	श्री हरिप्रसाद वाहाललाई जि. का., भोजपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।५।२१	२१	
३९.	श्री विन्दुराज सिंहदेललाई जि. का., पाल्पाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४०.	श्री बुद्धिसागर त्रिपाठीलाई जि.का., बद्दियाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४१.	श्री कृष्णप्रसाद शर्मालाई जि. का., जाजर- कोटको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाएको—	"	"	
४२.	श्री अङ्गबहादुर रायमाझीलाई जि. का., खोटाङ्को प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।६।४	२३	
४३.	श्री उमाकान्त शर्मालाई जि. का., गोरखाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४४.	श्री टीकाप्रसाद शर्मालाई जि. का., स्थान्दीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४५.	श्री राधाकृष्ण चौधरीलाई जि. का., दाडको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।६।१८	२५	
४६.	श्री गौरीबहादुर कार्कीलाई जि. का., दैलेखको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४७.	श्री शालिग्राम सापकोटालाई जि.का., डोल्पाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४८.	श्री थीरबहादुर जी. सी. लाई जि.का., दाडको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४९.	श्री रमेशचन्द्र श्रेष्ठ समेत प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय थेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको—	२०३६।६।२५	२६	
५०.	श्री सीताराम उप्रेतीलाई जि. का., धनकुटाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।७।१	२७	
५१.	श्री नूतनराज चापागाइलाई जि. का., इलामको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	

आधिकारिकता ~~कुर्सी~~ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ.रि.
५२.	श्री शक्ति रायमाझीलाई बागमती अञ्चलाधीश कार्यालयको शाखा अधिकृत पदमा सर्वबा गरेको—	२०३६।७।१	२७
५३.	प्रहरी नियमावली, २०३३ (संशोधन सहित) को नियम १०, १२ (१५) को प्रयोजनको लागि प्रहरी कार्यालयलाई ज्यादै पिल्डिएको स्थान तोकेको सूचना—	२०३६।७।५	२८
५४.	श्री परशुराम उपाध्याय समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वबा गरेको—	२०३६।७।०।३	३८
५५.	श्री रेवतीरमण पोखरेल समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वबा गरेको—	"	"
५६.	श्री नागेन्द्रप्रसाद सिहलाई जिल्ला कार्यालय, सुनसरीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"
५७.	श्री ताराप्रसाद शर्मालाई सगरमाथा अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा काज खटाएको—	"	"
५८.	श्री योगेन्द्रनाथ ओझा समेत रा.प. प्रथम र द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वबा गरेको—	२०३६।१।१।६	४४
५९.	श्री नरनाथ शर्मालाई जि. का., सुर्खेतको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"
६०.	श्री शालिग्राम सापकोटालाई जि. का., डोल्पाको प्र.जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"
६१.	गृह मन्त्रालयको भूलम्बादार—	२०३६।१।१।२।३	४५
६२.	२०४० साल वर्ष १ मा दिइने सार्वजनिक र अरु पर्वविदाहरूको सूचना—	२०३६।१।२।१।४	४८
६३.	श्री शान्तप्रसाद पौडेललाई जिल्ला कार्यालय, संखुवासभाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।१।२।२।१	४६
६४.	श्री शेखर प्रधानलाई जि. का., छग्नेहोको प्रशासकीय अधिकृत पदमा सर्वबा गरेको—	"	"
६५.	श्री योगराज पौडेललाई जिल्ला कार्यालय,		

आधिकारिकता^{मुद्रण} विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	सप्तरीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।१२।२१	४६	
६६.	श्री द्वेषप्रसाद उप्रेती समेत रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
६७.	रा. प. तृ. श्रेणीका श्री डम्बरधबज खाणलाई अनिवार्य अवकाश दिएको-	२०३६।१२।२८	५०	
६८.	श्री हरिभक्त रन्जितकार समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
६९.	श्री रेवतीरमण नेपाल समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
७०.	श्री टेकदत्त भट्टराई समेत प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
७१.	श्री कृष्णप्रसाद प्रजापतीलाई सीमा प्रशासन शाखा दोलखाको शा. अ. पदमा सरुवा गरेको- (च) जलस्रोत मन्त्रालय	"	"	
१.	सुनसरी मोरड सिचाइ विकास समितिको सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको-	२०३६।१।२०	३	
२.	श्री रत्नाकर दत्तलाई नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवाको उप-समूह परिवर्तन गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१।२१		
३.	महाकाली सिचाइ विकास समिति (गठन) आदेश, २०३७ मा रहेको सदस्यहरू हेरफेर गरेको-	२०३६।४।४	१४	
४.	पूर्वाञ्चल विद्युत् करपोरेशनलाई विघटन गरी नेपाल विद्युत् करपोरेशनबाट नै काम सञ्चालन गरेको सूचना-	२०३६।७।१	२७	
५.	कुलेखानी दोस्रो जल विद्युत् विकास समिति (गठन) आदेश, २०३६-	२०३६।६।२६	३७	
६.	इन्जिनीयरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	२०३६।१।१६	४३	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ.रि.
	(छ) निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय		
१.	हवाई अड्डा दस्तूर नियमावली, २०३६ को अनुसूची ४ मा हेरफेर तथा संशोधन गरेको-	२०३६।१।२७	४
२.	नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	२०३६।१।२१०	६
	(ज) पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय		
१.	वर्गीय सङ्घठन ऐन अन्तर्गत जिल्ला कार्य- समितिको निर्वाचनमा आपनो घर भएका इलाका- को जिल्ला परिषद्को सदस्य सोही इलाकाबाट जिल्ला कार्य समितिको पदको लागि मतदाता र उम्मेदवार हुन पाउने आदेश-	२०३६।१।२१	५+(क)
२.	वर्गीय सङ्घठन ऐन, २०३६ को दफा १८ र २० को प्रयोजनको लागि आदेश जारी गरेको-	२०३६।१।२६	५(ख)
३.	वर्गीय सङ्घठनको जिल्ला परिषद्को सदस्य संख्या कम हुन गई प्रस्तावक र समर्थकको संख्या नपुग भएमा सोही जिल्लाको अन्य इलाकाको जिल्ला परिषद्का सदस्यहरू पनि समर्थक हुन पाउने आदेश-	२०३६।२।२१	७(क)
४.	वर्गीय सङ्घठनको प्रारम्भिक कार्य समितिको सभापति बसेको नगर वा गाउँ जुन पञ्चायतमा पर्छ सोही पञ्चायतको मात्र पदेन सदस्य हुन पाउने आदेश-	२०३६।४।१७	१६(ख)
५.	वर्गीय सङ्घठन निर्वाचन समिति विघटन गरेको-	२०३६।१।१।१६	५०+(क)
६.	एकोकृत ग्रामीण विकास समिति गठन आदेश, २०३६-	२०३६।१।१।२५	पू.अ.रि. ५० (घ)
७.	इलाम जिल्लाको चुलाचुली गाउँ पञ्चायत र सो गाउँ पञ्चायतको गाउँ सभालाई भङ्ग गरेको-	२०३६।१।२।६	५१(क)

१०३
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विवर	मिति	संख्या अ.रि.
(झ) पर्यटन मन्त्रालय			
१.	पर्यटन उद्योगको लागि आयात गरिने उल्लेखित सामानहरूमा एक प्रतिशतका दरले भन्सार महसूल लिने बारेको सूचना—	२०३६।२।३१	६
२.	द्राभल र ट्रेकिङः एजेन्सी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६—	२०३६।७।१५	२८
(ञ) परराष्ट्र मन्त्रालय			
१.	अन्तर्राष्ट्रिय एकीकृत पर्वतीय विकास केन्द्र नामक अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाको कर्मचारीवर्ग समेतलाई सुविधा तथा उत्सुक्ति प्रदान गर्न आदेश जारी गरेको—	२०३६।३।७	१०
२.	श्रीलङ्काका तीर्थयात्रीहरूलाई ३० दिनसम्म- को लागि निःशुल्क प्रवेशाज्ञा दिने निर्णय गरेको—	२०३६।५।१४	२०
३.	अवैतनिक वाणिज्यदूत सम्बन्धी नियमावली, २०३६—	२०३६।६।१२	३५
(ट) वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय			
१.	निकासी पैठारी (नियन्त्रण) ऐन, अन्तर्गत बन्देज लगाइएका वस्तुहरूको पैठारीमा नियन्त्रण गरेको—	२०३६।३।२	८(ख)
२.	निकासी पैठारी (नियन्त्रण) ऐन अन्तर्गत निकासी गर्न स्वीकृति दिएमा बाहेक पूर्ण बन्देज लगाएका वस्तुहरू समेत तोकी नियन्त्रण गरेको—	"	"
३.	निकासी पैठारी (नियन्त्रण) ऐन अन्तर्गत निकासी वा पैठारी गर्दा सूचनामा उल्लेखित वस्तुहरू बाहेक अन्य वस्तुहरूको इजाजतपत्र लिनुपर्ने गरी नियन्त्रण गरेको—	"	"
४.	मिति २०३१।८।१७ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित नेपाल खाद्य संस्थानको स्थापना र गठन सम्बन्धी सूचनाको दफा ५ मा संशोधन गरेको—	२०३६।३।१४	११

६८
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५.	नेपाल खाद्य संस्थानको स्थापना र गठन सम्बन्धी सूचनाको सञ्चालक समितिमा हेरफेर गरेको—	२०३६।३।२१	१२	
६.	राष्ट्रिय निकासी व्यापार विकास परिषद् गठन गरी सो परिषद्लाई अधिकार र काम कर्तव्य तोकेको—	२०३६।५।२१	२१	
७.	व्यापार तथा आपूर्ति व्यवस्था समिति गठन गरी कार्यक्षेत्र तोकेको—	"	"	
८.	पारवहन समन्वय समिति गठन गरी सो समितिको कार्यक्षेत्र तोकेको—	"	"	
९.	लुम्बिनी अञ्चलका भन्सार कार्यालयबाट अप्रशोधित द्यू निकासी हुन नदिने गरी नियन्त्रण गरेको उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको सूचना खारेज गरेको—	२०३६।७।२२	२६	
१०.	व्यापार प्रबद्धन समितिको अध्यक्ष र सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको—	२०३६।६।१६	३६	
(ठ) वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय				
१.	वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिहरू कार्यरत रहेसम्म प्रयोग गर्न पाउने गरी केही ऐनको अधिकार प्रदान गरेको—	२०३६।१।५	१	
२.	श्री महेशकुमार अधिकारी समेत नेपाल वन सेवा, वोटानी समूहका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको—	२०३६।१।६	१	
३.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको भूलसुधार—	२०३६।१।२०	३	
४.	वनक्षेत्र सुदृढीकरण समिति सम्बन्धी मिति २०३६।१।५ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचनामा संशोधन गरेको—	२०३६।२।१८	७	
५.	नेपाल वन सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको—	२०३६।२।२४	८	
६.	वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति-हरूको कार्यावधि थप गरेको—	२०३६।४।३२	१८	

आधिकारिकता अनुदान विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको भूलम्बुधार-	२०३६।५।७	१६	
८.	वन सेवामा पदहरू समूहीकृत गरेको-	२०३६।५।१४	२०	
९.	वन सेवा बोटानी समूहमा पद समूहीकृत गरेको-	"	"	
१०.	शाही कर्णाली वन्यजन्तु आरक्षको नाम शाही बर्दिया वन्यजन्तु आरक्ष कायम गरी नाम परिवर्तन गरेको-	"	"	
११.	शिवपुरी जलाधारक्षेत्र विकास परियोजनाको चौहडी कायम गरेको-	२०३६।६।१।१	२४	
१२.	टीकापुर विकास समिति (गठन) (चौथो संशोधन) आदेश, २०३६-	२०३६।६।७	३।	
१३.	रा.प.प्र. श्रेणी (वन सेवा) का अधिकृत श्री मन्जुरुल हक्कार्ड वन विभागको रिक्त चीफ कन्जरभेटर पदमा सरुवा गरेको-	२०३६।६।२।८	३४	
१४.	श्री गणेशप्रसाद रजुरिया समेत रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सेवाबाट अवकाश दिएको-	२०३६।६।१।२	३५	
१५.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको भूलम्बुधार- (ड) भूमिसुधार मन्त्रालय	२०३६।६।२।६	३७	
१.	भूमि सम्बन्धी (नवौं संशोधन) नियमहरू, २०३६-	२०३६।२।३	५	
२.	आ.ब. ०३।२।६ को सिजनदेखि अर्धाखाँची र खोटाङ जिल्लाहरूको क्षेत्रफल एकीन गर्न, दर्ता गर्न, नाप जाँच गर्न आदेश जारी गरेको-	"	"	
३.	भूमि सम्बन्धी (दशौं संशोधन) नियमहरू, २०३६-	२०३६।४।२।५	१७	
४.	रुकुम समेत ६ जिल्लाका प्रमुख जिल्ला अधि- कारीलाई भूमिसुधार अधिकारीको समेत काम गर्न तोकेको-	२०३६।५।१।४	२०	
५.	बझाङ जिल्लामा प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई भूमिसुधार अधिकारी तोकेको-	२०३६।६।४	२३	
६.	लमजुङ जिल्लाको क्षेत्रफल एकीन गर्न, नाप जाँच गर्न आदेश जारी गरेको-	२०३६।६।१।१	२४	

६७
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ.रि.
७.	भक्तपुर शहरी क्षेत्रको क्षेत्रफल एकीन गर्न, नाप जाँच गर्न आदेश जारी गरेको—	२०३६।६।२५	२६
८.	पाँचथर, तेहथुम र धनकुटा जिल्लाको क्षेत्रभित्र किसानहरूले अलैंची खेती गरी भोगचलन गरी रहेको जग्गा क्षेत्रफल एकीन गरी निजहरूका नाउँमा जग्गा दर्ता गरी प्रमाणपूर्जा दिन आदेश जारी गरेको—	२०३६।६।२६	३७
९.	उच्चस्तरीय समिति दाढ़को म्याद २०४० साल साल चैत्र मसान्तसम्मको लागि पुनः म्याद थप गरेको—	२०३६।१।२।२८	५०
१०.	भूमिसुधार मन्त्रालयको भूलसुधार—	"	"
(द) मन्त्रिपरिषद् सचिवालय			
१.	का.मु. विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।२।३	५
२.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।३।६	१०
३.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।३।७	१०
४.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"
५.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।४।११	१५
६.	सह-सचिव श्री विष्णुगोपाल रिसाललाई निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(७८)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्कुः

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७.	सह-सचिव श्री नारायणप्रसाद राजभण्डारी- लाई शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।४।२४	१७(क)	
८.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।४।३२	१८	
९.	सचिव श्री रामनारायण श्रेष्ठलाई स्वास्थ्य मन्त्रालयको समेत काम गर्न तोकेको—	"	"	
१०.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रा- लयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
११.	रक्षा मन्त्रालयका सचिव श्री नरकान्त अधिकारी- ले मुख्य सचिवको काम समेत हेनै गरी का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।५।७	१९	
१२.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।५।२१	२१	
१३.	विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।६।११	२४	
१४.	सह-सचिव श्री मदनमान अमात्यलाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
१५.	सह-सचिव श्री विष्णुगोपाल रिसाललाई निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।६।२५	२६	
१६.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
१७.	श्री सूर्यप्रसाद श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सह-सदस्य पदमा नियुक्त गरेको—	२०३६।७।१	२७	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१८.	श्री शङ्करकृष्ण मल्ललाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवको समेत काम गर्ने गरी सह- सदस्य पदमा नियुक्त गरेको—	२०३६।७।१	२७	
१९.	सह-सचिव डा. दीपराज शर्मालाई कृषि मन्त्रा- लयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"		
२०.	श्री तेजबहादुर प्रसाई समेत प्रशासन सेवा, विशिष्ट श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको—	२०३६।७।२२	२६	
२१.	श्री ईश्वरीलाल श्रेष्ठ समेत प्रशासन सेवा, रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई बढ्दुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"		
२२.	श्री दामोदरप्रसाद गौतम समेत प्रशासन सेवा, रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई अति- रिक्त समूहमा पदाधिकार रहने गरी का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
२३.	अतिरिक्त सचिव श्री राधारमण उपाध्यायलाई मन्त्रिपरिषद् सचिवालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"		
२४.	का. मु. सचिव श्रीमती चन्द्रकला किरणलाई स्वास्थ्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
२५.	सचिव श्री माधवलाल तवदारलाई वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सचिवको काम समेत गर्ने गरी तोकेको—	"		
२६.	विशिष्ट श्रेणीका अधिकृत श्री प्रकाशमान सिंह प्रधानलाई नोकरीबाट अवकाश दिएको—	२०३६।९।०।३	३८	
२७.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।९।०।१०	३६	
२८.	सह-सचिव श्री कालीप्रसाद रिजाललाई श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३६।९।०।२४	४१	

आधिकारिकता सुन्नु यिभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ.रि.
२६.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा नियुक्त गरेको—	२०३६।१।१।२	४२
३०.	अतिरिक्त सचिव श्री टेकबहादुर खत्रीलाई सञ्चार मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको—	" "	
३१.	सह-सचिव श्री निरन्जन भट्टराईलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको—	२०३६।१।१।६	४३
३२.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको—	" "	
३३.	अतिरिक्त सचिव श्री मुक्तिप्रसाद कापलेलाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको—	२०३६।१।१।२।३	४५
३४.	सह-सचिव श्री निरन्जन भट्टराईलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको—	२०३६।१।२।७	४७
३५.	विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई अथ मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको—	" "	
३६.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको—	२०३६।१।२।१।४	४८
३७.	सञ्चार मन्त्रालयका सचिव श्री शार्दुल शमशेर ज.ब.रा.लाई रक्षा मन्त्रालयको सचिव पदमा सहवा गरेको—	" "	
३८.	अतिरिक्त सचिव श्री टेकबहादुर खत्रीलाई सञ्चार मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको—	" "	
३९.	सह-सचिव श्री मुकुन्द शमशेर थापालाई रक्षा मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको—	२०३६।१।२।२।८	५०

<u>क्र.सं.</u>	<u>विषय</u>	<u>मिति</u>	<u>संख्या</u>	<u>अ.रि.</u>
४०.	सह-सचिव श्री निरन्जन भट्टराईलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।१२।२८	५०	
	(ण) <u>रक्षा मन्त्रालय</u>			
१.	शाही नेपाली सैनिक विमान सेवा व्यापारिक उडान विकास समितिको सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको-	२०३६।१।१।२	४२	
	(त) <u>राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय</u>			
१.	पाँचौं विकासक्षेत्र दिपायल, डोटीमा क्षेत्रीय योजना कार्यालय स्थापना गरी क्षेत्रीय योजना कार्यालयहरूको नामाकरण गरेको-	२०३६।६।२५	२६	
२.	पाँचौं विकासक्षेत्र दिपायल, डोटीमा क्षेत्रीय योजना कार्यालय स्थापना भै कार्य सञ्चालन भएको-	२०३६।१।०।३	३८	
	(थ) <u>शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालय</u>			
१.	शिक्षा सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	२०३६।६।१।१	२४	
२.	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा समिति (गठन) आदेश, २०३६-	२०३६।६।२५	२६	
३.	शिक्षा सेवामा रा. प. तृतीय श्रेणी होम साइन्स समूह दरबन्दी पद १ समूहीकृत गरेको-	"	"	
४.	पाँचौं विकासक्षेत्र दिपायलमा क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालय खडा भएको सूचना-	२०३६।१।१।२३	४५	
५.	नेपाल शिक्षा सेवामा पद समूहीकृत गरिएको-	२०३६।१।२।२८	५०	
६.	विद्यालयहरूलाई दिइने आर्थिक अनुदान सम्बन्धित सञ्चालक समितिलाई अनुदानको रूपमा दिइने बारेको सूचना-	"	"	
	(द) <u>सञ्चार मन्त्रालय</u>			
१.	चुनियालाल श्रेष्ठ समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको-	२०३६।२।१०	६	

आधिकारिकता मुद्रण विभागघाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	ग्र.रि.
२.	छापाखाना र प्रकाशन रजिष्ट्रेशन ऐन, २०१६ को प्रयोजनको लागि स्थानीय अधिकारीमा प्रत्येक जिल्लामा प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई तोकेको—	२०३६।५।७	१६	
३.	हुलाक सेवा विभाग अन्तर्गतका केही कार्या- लयका कर्मचारीहरूले खाइपाई आएको १ महीनाको तलब बराबरको रकम थप सुविधा र पर्वबिदा दिने सूचना—	२०३६।६।२६	३७	
४.	केन्द्रीय चलचित्र जाँच समिति गठन गरेको—	२०३६।१।०।३	३८	
५.	न्यायाधीश श्री वासुदेव शम्किको अध्यक्षतामा प्रेस काउन्सिल गठन गरेको—	२०३६।१।२।१।४	४८	
६.	छापाखाना र प्रकाशन सम्बन्धी ऐन, २०३६ को अधिकार प्रयोग गरी स्थानीय अधिकारीमा प्रत्येक जिल्लाका प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई तोकेको—	२०३६।१।२।२।१	४६	

(ध) स्वास्थ्य मन्त्रालय

१.	नेपाल स्वास्थ्य सेवामा रा. प. द्वितीय श्रेणीको पद समूहीकृत गरेको—	२०३६।१।१।३	२
२.	मेडिकल टेक्नोलजी समूहको लागि निर्धारित आवश्यक न्यूनतम शैक्षिक योग्यतामा हेरफेर गरेको—	२०३६।१।२।३।१	६
३.	श्री कृष्णबहादुर सिंहलाई रा. प. प्रथम श्रेणी चिकित्सालय प्रमुख पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।१।१।४	११
४.	श्रीमती कादम्बरी आचार्यलाई नेपाल स्वास्थ्य सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको आयुर्वेद समूहको पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।६।४	२३
५.	सुश्री रुक्मिणीचरण श्रेष्ठ समेतका अधिकृत- हरूलाई नेपाल स्वास्थ्य सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणीबाट सोही सेवाको रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।६।१।१	२४
६.	मेडिकल काउन्सिल गठन गरेको—	२०३६।६।१।६	३६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	(न) सामान्य प्रशासन मन्त्रालय			
१.	श्री अस्मिकाप्रसाद रिजाल समेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।।११६	१	
२.	श्री मोहनर्सिंह थापा समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
३.	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्यकारी समिति गठन गरी अधिकार तोकेको—	२०३६।।२।१७	६(क)	
४.	नि.से.नि. को अनुसूची १ (ख) पछिको क्र.सं. ४ मा हेरफेर गरेको—	"	७	
५.	श्री नरेन्द्रराज उपाध्याय पौडेल समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
६.	श्री विष्णुकुमार राई समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
७.	श्री महेन्द्रकुमार वान्तवा समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
८.	लोक सेवा आयोगको प्रादेशिक कार्यालय र प्रादेशिक अधिकृतको सहा कमशः क्षेत्रीय कार्यालय र क्षेत्रीय अधिकृत नामाकरण गरेको—	"	"	
९.	श्री निरञ्जनप्रसाद उपाध्याय (खतिवडा) लाई नेपाल विविध सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरेको—	"	"	
१०.	श्री महेशप्रसाद लामिछानेले नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणी लेखा समूहको पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	"	"	
११.	मिति २०३६।।१५ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित नयाँ टाइपिष्ट वर्गीकरण योजना सम्बन्धी सूचनामा संशोधन गरेको—	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

<u>क्र.सं.</u>	<u>विषय</u>	<u>मिति</u>	<u>संख्या अ.रि.</u>
१२.	श्री खेमराज रेग्मीलाई नेपाल प्रशासन सेवाको रा. प. द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।३।७	१०
१३.	श्री तीर्थप्रसाद लिगल समेत रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई रा. प. द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"
१४.	विकास आयोजनाहरूमा कायम रहेका अस्थायी पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था सम्बन्धी सूचना—	२०३६।३।२८	१३
१५.	श्री कृष्णप्रसाद श्रेष्ठ समेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	२०३६।४।४	१४
१६.	श्री विमलेश्वरानन्द प्रधानाङ्कलाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको उप-सचिव पदमा सरुवा गरेको—	२०३६।४।१८	१६
१७.	श्री चिरन्जीवी सिंगदेल समेत रा. प. अनञ्ज्ञित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"
१८.	श्री प्रतापसिंह बस्नेतलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदबाट अनिवार्य अवकाश दिएको—	"	"
१९.	श्री राजाभाइ शाक्य समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"
२०.	श्री ईश्वरीभक्त श्रेष्ठ समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"
२१.	श्री मोतीरत्न तुलाधर समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"
२२.	श्री मोहनबहादुर सिजापती समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"
२३.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी, सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको नारा- यणप्रसाद बाँसकोटालाई नोकरीबाट हटाएको—	"	"

आधिकारिकता मुख्य विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२४.	श्री गोवर्धनशर्मा घिमिरे समेत रा. प. अ. प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।४।२५	१७	
२५.	श्री रामप्रसाद श्रेष्ठ समेतलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२६.	श्री बालकृष्ण प्रसाई समेतलाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।५।७	१६	
२७.	न्याय सेवा तालीम केन्द्रका प्रमुखलाई नि. से. नि. को अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको—	२०३६।५।२१	२१	
२८.	श्री मुकुन्दप्रसाद दुङ्गेललाई रा.प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२९.	श्री नित्यराज पाण्डे समेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
३०.	श्री युवराज भूसाल समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
३१.	शा. अ. श्रीमती सरोजलता गुरुवाचार्यको राजी- नामा स्वीकृत गरेको—	२०३६।६।४	२३	
३२.	श्री ऋषिराज कापले समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
३३.	श्री दर्शनदास श्रेष्ठ समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
३४.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलम्बुधार-	२०३६।६।११	२४	
३५.	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयका प्रमुखहरू- लाई नि. से. नि. को अनुसूची १ (ख) मा समावेश गरेको—	२०३६।६।२५	२६	
३६.	डा. मधुसूदन लोहनी समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	२०३६।७।१	२७	
३७.	श्री जगतमर्दन थापा समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
३८.	श्री कृष्णप्रसाद लुइंटेल समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।				

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३६.	श्री मुकुन्दप्रसाद अर्याल समेतलाई प्रशासन सेवा (लेखा समूह) रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा पदस्थापन गरेको-	२०३६।७।१	२७	
४०.	श्री किरणकुमार शर्मा समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सेवाबाट अवकाश दिएको-	"	"	
४१.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
४२.	श्री कालीप्रसाद रिजाललाई रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढ़वा गरी श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा पद- स्थापन गरेको-	२०३६।७।१५	२८	
४३.	श्री कुलचन्द्र श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४४.	श्री रामाशीषप्रसाद शाह समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सेवाबाट अवकाश दिएको-	"	"	
४५.	श्री पशुपतिनाथ आचार्य समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको-	"	"	
४६.	श्री माधवकुमार रिमाल समेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सेवाबाट अवकाश दिएको-	"	"	
४७.	श्री डम्बरध्वज राणा समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको-	२०३६।७।२२	२६	
४८.	श्री हिरण्यप्रसाद श्रेष्ठ समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको-	२०३६।७।२६	३०	
४९.	लेखा समूह (श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढ़वा) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।८।७	३१	
५०.	श्री जगजीवन गौतम समेत विकासतर्फका कर्मचारीहरूलाई साधारणतर्फ ल्याई रा. प. तृ. श्रेणी, प्रशासन सेवाको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।८।२१	३३	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रेमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ.रि.
५१.	विकासका कर्मचारी श्री रामचन्द्र शर्मा दुङ्गाना- लाई साधारणतर्फ ल्याई रा. प. तृतीय लेखा समूहको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।८।२१	३३
५२.	मिति २०३१।३।१० को राजपत्रमा प्रकाशित नि. से. नि. को अनुसूची १ (क) मा हेरफेर गरेको—	२०३६।८।२८	३४
५३.	श्री रोहिणीकुमार के. सी. समेतलाई नेपाल विविध सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।८।१२	३५
५४.	श्री शिवराम शर्मा आचार्य समेत रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"
५५.	श्री दिलबहादुर श्रेष्ठलाई नेपाल विविध सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"
५६.	श्री हिरण्यलाल शर्मा रेम्भी समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"
५७.	अखिलयार दुरुपयोग निवारण पुनरावेदन अदालतका अधिकृतहरूलाई का. मू. मुकरर गर्ने अधिकारीमा सोही अदालतका वरिष्ठ न्याया- धीशलाई तोकेको—	२०३६।९।०।३	३८
५८.	रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री श्यामकृष्ण पाण्डेको स्वेच्छिक अवकाश स्वीकृत गरेको—	"	"
५९.	श्री हरिप्रसाद श्रेष्ठ समेत प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"
६०.	श्री बालकृष्णबहादुर विष्ट समेत प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि
६१.	श्री धरणीधर भण्डारी समेतका व्यक्तिहरूलाई प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।१०।३	३८	
६२.	निजामती सेवा (उन्नाईसौं संशोधन) नियमावली, २०३६—	२०३६।१०।१७	४०	
६३.	श्री केदारप्रसाद उपाध्याय समेत रा. प. अ. प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।१०।२४	४१	
६४.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलसुधार—	"	"	
६५.	श्री रविन्द्रनाथ कर्मचार्यलाई प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।११।२	४२	
६६.	श्री सौन्दर्यलाल प्रधानाङ्क समेत रा. प. अ. प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
६७.	श्री मनुशमशेर राणा समेत प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरवा गरेको—	"	"	
६८.	श्री मोहनकृष्ण श्रेष्ठको प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको पदको नियुक्ति रद्द गरेको—	२०३६।११।६	४३	
६९.	श्री अमृतबहादुर चित्रकारलाई रा. प. अ. प्रथम श्रेणीको पदबाट रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।११।१६	४४	
७०.	प्रशासकीय कार्यविधिलाई विकासमूलक बनाउन सुधार गर्ने सम्बन्धी सूचना—	२०३६।१२।७	४७	
७१.	श्री मुकुन्दप्रसाद आचार्यलाई प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	२०३६।१२।१४	४८	
७२.	श्री सूर्यप्रसाद नेपाल समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरवा गरेको—	"	"	
७३.	श्री जयकृष्णलाल दास समेत रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई स्वेच्छक अवकाश दिएको—	२०३६।१२।२१	४९	

आधिकारिक सम्बुद्धण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७४.	श्री केशरप्रसाद प्रधानले केन्द्रीय तथ्याङ्क विभागको शा. अ. पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	२०३६।१२।२१	४६	
७५.	प्रशासन सेवाका श्री मदनकृष्ण श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई श्री ५ को सरकारको सेवाबाट अवकाश दिएको—	"	"	
७६.	श्री जानकीप्रसाद गिरी समेत रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको—	"	"	
७७.	रा. प. प्रथम श्रेणीका (प्राविधिक) श्री गौरीनाथ रिमाललाई राष्ट्रिय योजना आयोगको अतिरिक्त सचिवमा काज खटाएको—	"	"	
७८.	श्री विद्यानाथ घिमिरेलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा सहवा गरेको—	"	"	
७९.	हुलाक नियन्त्रक श्री जयकान्तलाल दासलाई नोकरीबाट बरखास्त गरेको—	२०३६।१२।२८	५०	
८०.	श्री जानकीप्रसाद गिरीले शा. अ. पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	"	"	
८१.	शाखा अधिकृत श्री परमानन्द खरेललाई नोकरीबाट बरखास्त गरेको—	"	"	
८२.	शा. अ. श्री इन्द्रकुमार श्रेष्ठलाई अवकाश दिएको—	"	"	
(प) श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालय				
१.	बोनस नियमावली, २०३६—	२०३६।१२।३१	६	
२.	केही श्रम कार्यालयका कारखाना निरीक्षकको नियुक्ति गरेको—	२०३६।१०।३	३८	
३.	केही श्रम कार्यालयमा श्रम अधिकृतहरू तोकेको—	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(६०)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

परिशिष्ट ७

विविध

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
<u>(क) प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षालय सञ्चालन समिति</u>				
१.	प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षालय सञ्चालन नियमावली, २०३६-	२०३६।१।१।३०	४६	
२.	प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा सञ्चालन नियमावली लागू हुने गरी तोकेको—	२०३६।१।१।३०	५१(क)	
<u>(ख) श्री ५ को सरकारको छापाखाना</u>				
१.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार—	२०३६।१।६	१	
२.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार—	२०३६।१।२०	३	
३.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार—	२०३६।४।१८	१६	
४.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार—	२०३६।७।१	२७	
५.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार—	२०३६।७।२६	३०	
६.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार—	२०३६।१।२।२१	४१	

कानून तथा न्याय मन्त्रालय

एडिट

श्री ५ को सरकारको छापाखाना, सिंहदरबार, काठमाडौंमा मुद्रित ।

६०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित, गरिएपछि, मात्र लागू हुनेछ।